



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 70ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR RONALD DE CARVALHO FILHO, JUIZ FEDERAL CONSULTOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **15 de FEVEREIRO de 2011**, às 13h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **03 de MARÇO de 2011**, às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **GUILHERME VALLAND JUNIOR**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

1.2) Não poderão ser arrematantes:

- a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;
- b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;
- c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;
- d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;
- e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à Justiça Federal quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item e, dentre lances de igual valor, os valores lançados à vista preferem aos parcelados e dentre estes últimos, aqueles cujo prazo de parcelamento seja o mais breve.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente à **Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal e Conselhos Regionais Profissionais, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajés em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

RONALD DE CARVALHO FILHO
JUIZ FEDERAL PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 001

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0039483-91.2003.403.6182 e Apenso

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAKAR COMERCIO E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.809.360/0001-56

CDA: 80 6 03 026874-56 e outras

Localização do lote: Rua Soldado Francisco Tamborim, nº 24 – Parque Novo Mundo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Máquinas recauchutadoras de pneus, hidráulicas, marca “Maggion”, utilizadas na recauchutagem de pneus de grande porte, com 3 partes cada uma, motores elétricos, matrizes em alumínio especial e respectivos ferramentais, 2 das máquinas possuem diâmetro interno de 2010 x 620mm, e a outra possui diâmetro interno de 1850 x 580mm, todas na cor verde, em uso normal, avaliada as 2 primeiras cada uma em R\$ 50.000,00, totalizando R\$ 100.000,00, e a última avaliada em R\$ 45.000,00.

Valor do débito: R\$ 136.219,45 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 145.000,00 (Cento e quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 72.500,00 (Setenta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000418-89.2000.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X RAMOGRAF GRAFICA EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.807.845/0001-82

CDA: 80 6 99 018620-20

Localização do lote: Av. Emilio Ribas, nº 659 – Gopoúva – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora Off-set Hamadastar 700 CD, nº HS11796, cor bege, com motor nº 56B0880, cerca de 1m de altura e 1,5 de comprimento, em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 40.000,00;

B) 01 Impressora marca Mercedes, cor verde, com compressor marca Pfalz e motor Pfalz, avaliada em R\$ 40.000,00.

Valor do débito: R\$ 68.760,25 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0054855-85.2000.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO CANTAREIRA LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 53.701.413/0001-60

CDA: 80 6 99 135079-04

Localização do lote: Av. Santa Inês, nº 3.837 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

7.500L de Gasolina comum, avaliado cada litro em R\$ 2,09.

Obs.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R\$ 31.258,00 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 15.675,00 (Quinze mil, seiscentos e setenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.837,50 (Sete mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0046878-27.2009.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FÁBRICA DE ESTOPAS SÃO JUDAS TADDEU LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.193.306/0001-04

Depositário: Odinéia Sabetta Addeu

Localização do lote: Av. Vila Ema, 5.335 – Vila Ema – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Rama (máquina de secagem de tecido), medindo aproximadamente 11 metros de comprimento por 1,5 metros de largura, cor cinza, composta de 6 radiadores e 3 câmaras, a vapor, capacidade aproximada de secagem de 1.500/1.700kg por dia, sem marca e numeração aparentes, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100.000,00;

B) 03 Máquinas de fabricar estopas, com capacidade aproximada de 5.000kg/dia, medindo aproximadamente 3m x 2,80 m x 3m, de fabricação própria, em bom estado de conservação e em uso, avaliada cada uma em R\$ 28.000,00, totalizando R\$ 84.000,00;

C) 02 Empilhadeiras Imaster, tipo EV, capacidade de 600kg, números de série 5438 e 6505, cor verde, altura aproximada de 7 metros, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 5.500,00, totalizando R\$ 11.000,00;

D) 01 Empilhadeira, sem marca e numeração aparentes, capacidade aproximada de 500kg, altura aproximada de 7 metros, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

E) 02 Prensas enfardadeiras Iphigal, Castrol HYSPIIN 68, 13 toneladas, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 7.000,00, totalizando R\$ 14.000,00.

Valor do débito: R\$ 206.626,81 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 213.000,00 (Duzentos e treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 105.500,00 (Cento e cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Ação Ordinária nº 0026937-95.1999.403.6100

Vara: 11ª Vara Federal Cível de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: RAMOSGRAF GRÁFICA EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA X UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)

Localização do lote: Av. Emilio Ribas, nº 659 – Gapouva - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Furadeira automática com 1 furo, marca Manig (Manufatura Industrial Gráfica S.A), mesa de aproximadamente 0,64 x 0,39cm, com motor Weg, modelo 710277, em regular estado de conservação.

Obs.: A referida máquina não estava em uso. Não foi possível verificar se o bem funcionava, pois, segundo o funcionário da executada, o cabo da tomada elétrica estava partido.

Valor de avaliação: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.750,00 (Um mil e setecentos e cinquenta reais)

LOTE 006

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1503323-76.1998.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PETIT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.479.010/0001-46

CDA: 80 2 97 050258-04

Localização do lote: Rua Eugenio de Sá Vitale, 899, Taboão, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Extrusora marca Miotto, série BW/02 capacidade 60:25, em bom estado de uso e conservação.

Obs.: Decretada a falência da executada - processo nº 1.323/98 - 2ª Vara Cível do Fórum Estadual de São Bernardo do Campo/SP.

Valor do débito: R\$ 39.457,64 em 12/2010.

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 007

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010998-52.2001.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X HOSPITAL MATERNIDADE JARDINS S/C LTDA, SILVIA HELENA DE CARVALHO LORA E CARLOS MARTIN LORA GARCIA

CDA: FGSP200101922

Localização do lote: Rua Artur de Azevedo, nº 1.659 – Pinheiros - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Conjunto e secador de ar comprimido, marca Atlas Copco, modelo FD30, composto de: 1 secador Atlas Copco FD 30, nº de série CAQ 040104, filtros, mangueiras e 5 reservatórios de ar comprimido, verticais, marca PEG de 500 litros 12,3 KGF/cm³, nºs



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

de série 338, 336, 334, 337 e 335, em bom estado de conservação e em funcionamento. Avaliado o secador em R\$ 3.000,00 e cada reservatório avaliado em R\$ 3.900,00, totalizando R\$ 19.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.250,00 (Onze mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 008

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002290-81.1999.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ROLIC DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA, WILSON MOREIRA FILHO E DARCIO GARGANO

CNPJ/CPF do executado: 60.630.100/0002-04

Localização do lote: Rua Leopoldo de Freitas, nº 585 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 18 Buchas de coluna de direção para VW 66/80, 2-V, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 90,00;

B) 18 Buchas de coluna de direção para VW 81, 48-V, avaliada cada uma em R\$ 5,00 totalizando R\$ 90,00;

C) 08 Buchas de coluna de direção para VW Brasília, 103-V, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 40,00;

D) 29 Buchas de coluna de direção para Mercedes Benz, 52M, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 145,00;

E) 12 Buchas de coluna de direção para Gol, 110-V, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 60,00;

F) 14 Buchas de coluna de direção para Jeep-Willys, 22-W, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 70,00;

G) 08 Buchas de coluna de direção para Opala Caravan, 245 CO, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 40,00;

H) 03 Buchas de coluna de direção para Chevrolet Cam. 38-C, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 15,00;

I) 23 Buchas de coluna de direção para Chevette, 129 CHT, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando 115,00;

J) 15 Buchas de coluna de direção para Opala 78, 146-CO, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 75,00;

K) 11 Buchas de coluna de direção para Corcel 78, 269F, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 55,00;

L) 07 Buchas de coluna de direção para Maverich, 128F, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 35,00;

M) 75 Platinados para VW 1300/1500, O44, avaliado cada um em R\$ 4,00, totalizando R\$ 300,00;

N) 36 Platinados para Opala, 036, avaliado cada um em R\$ 4,00, totalizando R\$ 144,00;

O) 65 Platinados para Brasília, 031, avaliado cada um em R\$ 4,00, totalizando R\$ 260,00;

P) 77 Platinados para VW 1300 – 032, avaliado cada um em R\$ 4,00, totalizando R\$ 308,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- Q) 23 Platinados para Chevrolet Cam. – 037, avaliado cada um em R\$ 4,00, totalizando R\$ 92,00;
- R) 04 Platinados para Passat – 030, avaliado cada um em R\$ 4,00, totalizando R\$ 16,00;
- S) 10 Tampas de distribuidor para Corcel – 208, avaliado cada um em R\$ 5,00, totalizando R\$ 50,00;
- T) 12 Tampas de distribuidor para Voyage – 211, avaliado cada um em R\$ 5,00, totalizando R\$ 60,00;
- U) 33 Condensadores Echlin 172, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 26,40;
- V) 32 Condensadores Echlin 179, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 25,60;
- W) 24 Condensadores Echlin 160, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 19,20;
- X) 56 Condensadores Echlin 108, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 44,80;
- Y) 11 Condensadores Echlin 165, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 8,80;
- Z) 10 Condensadores Echlin 102, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 8,00;
- A1) 04 Condensadores Echlin 103, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 3,20;
- B1) 07 Condensadores Echlin 182, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 5,60;
- C1) 23 Condensadores Echlin 144, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 18,40;
- D1) 26 Condensadores Echlin 170, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 20,80;
- E1) 02 Condensadores Echlin 136, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 1,60;
- F1) 04 Condensadores Echlin 101, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 3,20;
- G1) 15 Condensadores Echlin 187, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 12,00;
- H1) 08 Condensadores Echlin 160, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 6,40;
- I1) 08 Condensadores Echlin 136, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 6,40;
- J1) 07 Condensadores Echlin 148, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 5,60;
- K1) 26 Rotores/distribuidores Echlin 367, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 26,00;
- L1) 05 Rotores/distribuidores Echlin 322, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 5,00;
- M1) 17 Rotores/distribuidores Echlin 387, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 17,00;
- N1) 05 Rotores/distribuidores Echlin 356, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 5,00;
- O1) 13 Rotores/distribuidores Echlin 320, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 13,00;
- P1) 01 Rotor/distribuidor Echlin 345, avaliado em R\$ 1,40;
- Q1) 08 Interruptores da marcha-ré, Echlin 7009, avaliado cada um em R\$ 2,00, totalizando R\$ 16,00;
- R1) 13 Interruptores da marcha-ré, Echlin 7006, avaliado cada um em R\$ 2,00, totalizando R\$ 26,00;
- S1) 27 Interruptores da marcha-ré, Echlin 3RHO para VW/Gol, avaliado cada um em R\$ 2,00, totalizando R\$ 54,00;
- T1) 21 Interruptores da marcha-ré, Echlin 3RHO 4444, avaliado cada um em R\$ 3,00, totalizando R\$ 63,00;
- U1) 31 Interruptores de óleo da linha VW, avaliado cada um em R\$ 2,50, totalizando R\$ 77,50;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- V1) 146 Emblemas de VW/Passat GTS, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 146,00;
W1) 45 Emblemas de VW/Brasília Fuel, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 45,00;
X1) 32 Emblemas de VW/Brasília LS, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 32,00;
Y1) 90 Emblemas de VW/Brasília, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 90,00;
Z1) 36 Emblemas de VW/Santana CD, avaliado cada um em R\$ 1,20, totalizando R\$ 43,20;
A2) 12 Emblemas de VW/Passat/TS, avaliado cada um em R\$ 1,20, totalizando R\$ 14,40;
B2) 26 Emblemas de VW/Passat/LS, avaliado cada um em R\$ 1,20, totalizando R\$ 31,20;
C2) 74 Emblemas de Ford/Corcell II, avaliado cada um em R\$ 1,20, totalizando R\$ 88,80;
D2) 55 Emblemas de Ford/Corcell LDO, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 55,00;
E2) 65 Emblemas de Ford/Corcel I, avaliado cada um em R\$ 1,20, totalizando R\$ 78,00;
F2) 30 Emblemas de VW/Voyage LS, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 30,00;
G2) 100 Emblemas de Ford 1.000, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 100,00;
H2) 43 Emblemas para motocicletas, modelo CB 400 II, avaliado cada um em R\$ 1,50, totalizando R\$ 64,50;
I2) 10 Emblemas para motocicletas, modelo CB 400, cor vermelha, avaliado cada um em R\$ 1,50, totalizando R\$ 15,00;
J2) 10 Emblemas para motocicletas, Honda, dourado, avaliado cada um em R\$ 1,50, totalizando R\$ 15,00;
K2) 10 Emblemas para motocicletas, Honda, vermelho, avaliado cada um em R\$ 1,50, totalizando R\$ 15,00;
L2) 70 Emblemas de Fiat Rally, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 70,00;
M2) 82 Emblemas de Fiat/147 GLS, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 82,00;
N2) 110 Emblemas de Fiat/Fiorino Pick-up, avaliado cada um em R\$ 1,50, totalizando R\$ 165,00;
O2) 100 Emblemas para Fiat 1300 CL, avaliado cada um em R\$ 1,20, totalizando R\$ 120,00;
P2) 43 Emblemas para Fiat 1050 CL, avaliado cada um em R\$ 1,20, totalizando R\$ 51,60;
Q2) 41 Emblemas para Fiat 147 CL, avaliado cada um em R\$ 1,20, totalizando R\$ 49,20;
R2) 03 Estribos completos para L.E Chevrolet Cam., avaliado cada um em R\$ 42,00, totalizando R\$ 126,00;
S2) 320 Manoplas de câmbio, prestas, para Gol e Passat, avaliado cada um em R\$ 3,00, totalizando R\$ 960,00;
T2) 580 Tampas para orifício de rádio universal, avaliada cada uma em R\$ 1,00, totalizando R\$ 580,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- U2) 05 Tampas de câmbio para Kombi, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 150,00;
V2) 24 Suportes fix. de para-choque de VW L.E, avaliado cada um em R\$ 4,00, totalizando R\$ 96,00;
W2) 27 Suportes fix. de para-choque de VW L.D, avaliado cada um em R\$ 4,00, totalizando R\$ 108,00;
X2) 75 Lentes de pisca-pisca dianteiro para Fiat 147, cristal, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 75,00;
Y2) 86 Lentes de pisca-pisca dianteiro para Fiat 147, amarelo, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 86,00;
Z2) 12 Fechos para capô superior de caminhão Mercedes-Benz, avaliado cada um em R\$ 18,00, totalizando R\$ 216,00;
A3) 14 Fechos para capô inferior de caminhão Mercedes-Benz, avaliado cada um em R\$ 18,00, totalizando R\$ 252,00;
B3) 04 Fechaduras para porta de caminhão Mercedes-Benz, avaliada cada uma em R\$ 18,00, totalizando R\$ 72,00;
C3) 92 Abraçadeiras para escapamento U, avaliada cada uma em R\$ 1,00, totalizando R\$ 92,00;
D3) 75 Abraçadeiras para capa s/ eixo VW kit, avaliada cada uma em R\$ 0,80, totalizando R\$ 60,00;
E3) 110 Abraçadeiras rosca sem fim 2 ¾, avaliada cada uma em R\$ 0,30, totalizando R\$ 33,00;
F3) 08 Revestimentos para porta de VW/Brasília, avaliado cada um em R\$ 14,00, totalizando R\$ 112,00;
G3) 06 Revestimentos para porta de Corcel I e II, avaliado cada um em R\$ 14,00, totalizando R\$ 84,00;
H3) 08 Frisos de estribo VW, alumínio, avaliado cada um em R\$ 2,50, totalizando R\$ 20,00.

Obs.: Os bens aparentam bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 16.588,30 em 12/2010.

Valor de avaliação: R\$ 7.102,80 (Sete mil, cento e dois reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.551,40 (Três mil, quinhentos e cinqüenta e um reais e quarenta centavos)

LOTE 009

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0029301-07.2007.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ESPAÇO X ACADEMIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.881.782/0001-76

CDA: 80 6 06 143789-12 e outra

Localização do lote: Av. Cândido Portinari, nº 440 – Vila Jaguará – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Esteiras Moviment Modelo LX160, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 6.995,88 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 010

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007169-92.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PANIFICADORA ROSANOVA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48.504.401/0001-05

CDA: 80 4 02 062021-08

Localização do lote: Av. Miguel Achioli Fonseca, nº 1.534 – Guaianazes – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Forno a lenha turbo econômico, fabricado por Metalúrgica Venâncio, com identificação numérica 02.0702/0540, capacidade para 8 assadeiras, em uso e relativo estado, avaliado em R\$ 1.500,00;

B) 01 Balança eletrônica, marca Digipeso, modelo DP-15, com número 21947, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 250,00;

C) 01 Masseur para panificação, capacidade 50kg de farinha, sem marca aparente, antiga, sem marca e número aparentes, dimensões aproximadas 1,37m (base) por 1,20m de altura, em uso e em relativo estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

D) 01 Cilindro para panificação, sem marca e número aparentes, modelo 600mm (cilindro), antigo, com 2 motores, dimensões aproximadas 1,32m de altura por 1,25m de profundidade por 0,99m de largura, em uso e relativo estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;

E) 03 Carrinhos com 20 assadeiras, com rodas, cor verde, sem marca aparente, em uso e relativo estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;

F) 01 Freezer marca Metalfrio, 2 tampas de abrir, cor branca, dimensões aproximadas 1,33m de comprimento, por 0,86m de altura por 0,64m de profundidade, em uso e relativo estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

G) 01 Máquina para assar frango, confeccionado chapa inox, 2 portas de correr, 6 espetos, sem marca aparente, em uso e relativo estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;

H) 01 Cortador de frios, marca Filizola, modelo 101S, nº 96478, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

I) 01 Chapa para lanche, com 2 acendedores (botões), sem marca aparente, em uso e relativo estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

J) 01 Coifa em chapa de aço sem marca aparente, com boca 1,40m de comprimento por 0,60m de largura, com aproximadamente 2,00m de tubulação entre interna e externa, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00.

Valor do débito: R\$ 46.835,89 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 7.150,00 (Sete mil, cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.575,00 (Três mil, quinhentos e setenta e cinco reais))

LOTE 011

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0073604-48.2003.403.6182 e



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Apensos

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DALIA S CONFECÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.684.683/0001-07

CDA: 80 7 02 021609-09 e outras

Localização do lote: Rua Domingos Rodrigues, nº 664 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

140 Ternos masculinos, em microfibra, composto por paletó e calça, tamanhos e cores variadas, novos, avaliado cada um em R\$ 150,00.

Obs.: Há embargos à execução pendente de julgamento no Tribunal.

Valor do débito: R\$ 49.719,27 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

LOTE 012

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0064372-17.2000.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MARCENARIA VENEZA LTDA ME, JORGE SEVERINO DE SANTANA E ROBERTO ERASMO DA SILVA

CDA: FGSP200002319

Localização do lote: Rua Carneiro Leão, nº 218 – Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lixadeira marca Baldan, modelo LFC-1, comprimento de 2.600mm por 800mm de altura, com motor monofásico de 2hp, sem marca, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 013

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0539624-63.1997.403.6182 e Apensos

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X BISELLI VIATURAS E EQUIPAMENTOS INDÚSTRIAS LTDA E MERCEDES BISELLI

CNPJ/CPF do executado: 60.396.850/0011-54

Localização do lote: Av. Presidente Wilson, nº 5.700 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina universal de ensaios de materiais, marca Otto Wolpert, manual, em processo de sucateamento, avaliada em R\$ 800,00;

B) 01 Aparelho de Raio X industrial marca Fredex, fora de uso, mal estado, há no mercado máquinas mais modernas, avaliado em R\$ 600,00;

C) 01 Conjunto Nertajet 200, máquina de corte plasma, fora de uso, mal estado, avaliado em R\$ 5.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 34 Cilindros Hidráulicos Marrucci, fora de uso, mas podem ser recuperados, se trocados os reparos, se forem desmontados para brunir as camisas ou cromar os êmbolos, avaliado cada em R\$ 400,00, totalizando R\$ 13.600,00.

Obs.: As máquinas estão em galpão coberto, aparentam mal estado de conservação, empoeiradas, sem condições de verificar o funcionamento.

Valor do débito: R\$ 276.249,19 em 02/2010

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 014

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011953-05.2009.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PAVLOVA ROTISSERIE LTDA. EPP

CDA: FGSP200900430

Depositário: Vera Lucia da Cruz Batista

Localização do lote: Rua Livreiro Tisi, 47 ou 51 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Câmara frigorífica, composto por dois compartimentos, sendo um para resfriados e outro para congelados, com os seguintes equipamentos: duas unidades condensadoras, marca Bitzer, com motor Weg de 2 cv, dois forçadores de ar Delta Frio, com dois micro motores, um quadro de comando para os equipamentos e para a câmara, com termômetro, 18 painéis frigoríficos de 2,80 x 115 x 110 mm de espessura, dupla face, chapa branca e duas portas frigoríficas de 1,80 x 0,80 m, de chapa branca, em uso e bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 015

Natureza e nº do processo: Ação Ordinária nº 0029503-22.1996.403.6100

Vara: 11ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: ECT X TRUFANA TEXTIL S/A

Localização do lote: Rua Ada Negri, nº 448 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balança de relógio mecânica, marca Filizola, com capacidade para 500kg, com divisões internas para cada 50kg., em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

B) 04 Peças, contendo cada uma 13,70m, de tecido Tule de laise de algodão, fabricação própria, do estoque rotativo da executada, avaliado cada metro em R\$ 38,00, totalizando cada peça em R\$ 520,60, totalizando R\$ 2.082,40.

Valor de avaliação: R\$ 2.582,40 (Dois mil quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.291,20 (Um mil duzentos e noventa e um reais e vinte centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 016

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004261-62.2009.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MULTI SPORTS ACADEMIA DE NATAÇÃO E GINÁSTICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.586.283/0001-68

CDA: 80 6 08 146306-58 e outras

Localização do lote: Rua José Monteiro Filho, nº 177 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 Bicicletas marca Ferlin, para aulas de Spinning, em regular estado de conservação, avaliada cada em R\$ 2.000,00.

Valor do débito: R\$ 20.130,07 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 017

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000476-92.2000.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLEXIPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS E EMBALAGENS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.619.150/0001-41

CDA: 80 7 99 004992-04

Localização do lote: Av. Guinle, nº 2.607 – Cumbica - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina para fabricar fita plástica para arquear, composta de 1 extrusora, 1 equipamento para esticamento, 1 aparelho para estampar fita e 1 bobinadeira com 2 eixos, sem marca aparente, avaliada em R\$ 40.000,00;

B) 2.800 Metros de perfilado plástico, código 430-0, de fabricação do executado e de seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 3,10, totalizando R\$ 8.680,00.

Valor do débito: R\$ 11.528,70 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 48.680,00 (Quarenta e oito mil, seiscentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.340,00 (Vinte e quatro mil, trezentos e quarenta reais)

LOTE 018

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0527356-40.1998.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERICITEXTIL S/A

CNPJ/CPF do executado: 61.297.008/0001-56

CDA: 80 7 97 001098-01

Localização do lote: Av. Regente Feijó, nº 307 – Água Rasa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Torno marca Niles, nº DRT 50/60-A, na cor verde, com 2 motores, com painel de comando, placa pneumática e carrinho, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 90.000,00;

B) 1.000m de Tecido, Crepe, de diversas cores, cada rolo com 1,40m de largura, aproximadamente, avaliado cada metro em R\$ 20,00, totalizando R\$ 20.000,00.

Valor do débito: R\$ 107.098,32 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

LOTE 019

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0041748-27.2007.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X NICOLA COLELLA E CIA. LTDA.

CDA: FGSP200702439

Depositário: Wilson Ricci

Localização do lote: Rua Capitão Teixeira Nogueira, 258 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 64 Costumes (ternos masculinos com duas peças) com 3 botões, 2 AB, modelo de fabricação Colella referência nº 9103345151, nas cores marinho e preto, numeração variada (numeração entre 46M a 56M), avaliado cada um em R\$ 360,00, totalizando R\$ 23.040,00;

B) 31 Costumes (ternos masculinos com duas peças) com 2 botões, 2 AB, modelo de fabricação Colella referência nº 9101124422, em cores variadas e numeração também variada (numeração entre 44C e 64L), avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 15.500,00;

C) 76 Costumes (ternos masculinos com duas peças) com 3 botões, 2 AB, modelo de fabricação Colella referência nº 910134475, todos na cor preta e numeração variada (numeração entre 44M e 64C), avaliado cada um em R\$ 450,00, totalizando R\$ 34.200,00;

D) 13 Ternos (ternos masculinos com três peças: paletó, calça e colete), com 3 botões, 2 AB, modelo de fabricação Colella referência nº 090348047, nas cores preto, grafite, marrom e chumbo, numeração variada (numeração entre 44M e 56C), avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 7.800,00;

E) 26 Costumes (ternos masculinos com duas peças: calça e paletó) com 3 botões, 2 AB, modelo de fabricação Colella referência nº 100134544, na cor preta e numeração variada (numeração entre 46M a 64L), avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 13.000,00;

F) 14 Costumes (ternos masculinos com duas peças: paletó e calça) com 2 botões, 2 AB, fabricação Colella referência nº 100252607, nas cores cinza, marinho, grafite, bege, preto, chumbo, numeração variada (numeração entre 48M e 54M), avaliado cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 5.600,00;

G) 17 Costumes (ternos masculinos com duas peças: paletó e calça) com 3 botões, 2 AB, fabricação Colella referência nº 100353959, nas cores marinho, preto e chumbo, numeração variada (numeração entre 44C e 56M), avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 10.200,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

H) 24 Costumes (ternos masculinos com duas peças: paletó e calça) com 2 botões, 2 AB, modelo de fabricação Colella referência nº 100352680, na cor marinho, numeração variada (numeração entre 46M e 64C), avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 14.400,00;

I) 26 Costumes (ternos masculinos com duas peças: paletó e calça) com 3 botões, 2 AB, fabricação Colella referência nº 100353060 e 100353961, cores variadas (preto, grafite, chumbo), numeração variada, avaliado cada um em R\$ 620,00, totalizando R\$ 16.120,00;

J) 30 Costumes (ternos masculinos com duas peças: paletó e calça) com 3 botões, 2 AB, fabricação Colella referências nº 910353770, 910353771, 910353772 e 910353822, cores variadas (preto, marinho, chumbo), numeração variada, avaliado cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 12.000,00;

K) 400 Costumes (ternos masculinos com duas peças: paletó e calça) com 3 botões ou 2 botões, 2 AB, de fabricação Colella referências variadas, cores variadas (preto, chumbo, cinza, marrom, marinho, bege), numeração variada (42M a 56L), em tecidos diversos, avaliado cada um em R\$ 390,00, totalizando R\$ 156.000,00;

L) 47 Paletós, com 3 botões, 2 AB, na cor cinza, fabricação Colella, referência 090375415, numeração variada, avaliado cada um em R\$ 140,00, totalizando R\$ 6.580,00;

M) 47 Paletós Pimentel, com 2 botões, fabricação Colella, referência 100172123, cores variadas (preto, grafite, café), numeração variada, avaliado cada um em R\$ 140,00, totalizando R\$ 6.580,00;

Valor de avaliação: R\$ 321.020,00 (Trezentos e vinte e um mil e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 160.510,00 (Cento e sessenta mil, quinhentos e dez reais)

LOTE 020

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018936-59.2005.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SATURNO MAROTE FÁBRICA DE ABRASIVOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.577.193/0001-32

CDA: 80 6 05 024142-75

Localização do lote: Rua Dionísio das Chagas, nº 501 – Parque Novo Mundo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.042 Caixas de serras manuais marca Cutterfles, em aço carbono, “12 x ½ x 18”, contendo 100 unidades cada caixa, do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 86,42.

Valor do débito: R\$ 103.903,48 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 90.049,64 (Noventa mil e quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.024,82 (Quarenta e cinco mil, vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos)

LOTE 021



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006888-39.2009.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BOAINAIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.311.241/0001-02

CDA: 80 6 09 020844-77 e outras

Localização do lote: Rua Assunta Sabatini, 1.751 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel GM/Zafira Elegance, ano fabricação 2006, ano modelo 2007, cor cinza, placa DUP 3939, bicombustível, álcool/gasolina, código Renavam 903903040, chassi nº 9BGTU75W07C149302, em uso, bom estado geral.

Valor do débito: R\$ 48.166,23 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 42.700,00 (Quarenta e dois mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.350,00 (Vinte e um mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 022

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007511-45.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PERGUS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.170.408/0001-01

CDA: 80 3 98 003250-00

Localização do lote: Rua Portela de Góis, nº 136 (atual) – Jd Bela Vista – Cidade Dutra - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cabine de pintura líquida, modelo HQ-800, medindo 2,35m de altura, 1,99m de profundidade, 6m de largura, com câmara de pintura, bomba centrífuga, com 2 exaustores, iluminação, marca Yoshida, em bom estado de uso, funcionamento e conservação, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 Máquina politrize, sem marca e números aparentes, avaliada em R\$ 800,00.

Valor do débito: R\$ 103.075,86 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 12.800,00 (Doze mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais)

LOTE 023

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0512308-41.1998.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IMPORTADORA E EXPORTADORA FRESH FRUIT S/A, CHAFIK SECALI E WILSON SECALI

CNPJ/CPF do executado: 54.265.582/0001-67

CDA: 80 6 97 003899-20

Localização do lote: Rua Antilhas, nº 89, Jardim América – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

50% do Prédio e seu respectivo terreno situado à Rua Antilhas, 89, encerrando área de 1390,20m² (100%). A casa, um sobrado edificado no centro do terreno, encontra-se em mal estado de conservação externo e péssimo estado de conservação interno. O teto do andar superior está, em grande parte, sem forro. O imóvel está sem energia elétrica e muitas paredes internas estão em ruínas. Algumas áreas do andar térreo servem de armazenamento de objetos da padaria, sendo uma das laterais utilizada como depósito de papelão. Não há muros laterais individualizando o imóvel em relação aos outros que seguem em direção à padaria. Há ainda uma edícula/sobrado no fundo do terreno, esta em razoável estado de conservação, sendo a garagem utilizada como depósito de produtos da padaria. Imóvel sob a matrícula nº 22296 do 13º CRI de São Paulo.

Obs: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs: Consta hipoteca em favor do Banco Bozano Simonsen S.A.

Valor do débito: R\$ 1.333.034,97 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 1.750.000,00 (Um milhão, setecentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.050.000,00 (Um milhão e cinquenta mil reais)

LOTE 024

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0031551-81.2005.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRADO TRANSMISSÕES AUTOMÁTICAS COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.610.619/0001-06

CDA: 80 4 04 072558-10

Localização do lote: Av. Santo Amaro, nº 239 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 87 Peças de disco de aço para freios de veículos VW, ref.: 87323139, novas avaliadas cada uma em R\$ 71,81, totalizando R\$ 6.247,47;
- B) 19 Peças de filtro de óleo da transmissão automática, de veículos Chrysler, ref.: 4626449, novas, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 1.520,00;
- C) 25 Peças de filtro de óleo da transmissão automática de veículos Chrysler, ref.: 4504048, novas, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 2.000,00;
- D) 24 Peças de filtro de óleo da transmissão automática de veículos GM, ref.: 24311218204, novas, avaliada cada uma em R\$ 108,00, totalizando R\$ 2.592,00;
- E) 04 Peças de cinta rígida, de veículos GM, ref. 8656647, novas, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 600,00;
- F) 04 Peças de cinta rígida, de veículos GM, ref. 8675986, novas, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 600,00;
- G) 16 Peças de cinta rígida, de veículos Ford, ref. E7FZ7D0348, novas, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 3.200,00;
- H) 68 Peças de disco de aço para freios de veículos GM ref. 8631026, novas, avaliada cada uma em R\$ 57,19, totalizando R\$ 3.888,92;
- I) 50 Peças de disco de aço para freios de veículos GM, ref. 8631091, novas, avaliadas cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 3.000,00;
- J) 34 Peças de disco de aço para freios de veículos GM ref. 8640672, novas, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 2.380,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- K) 29 Peças de disco de aço para freios de veículos GM, ref. 542/882, novas, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 2.610,00;
- L) 69 Peças de disco de aço para freios de veículos VW, ref. 10323139, novas, avaliada cada uma em R\$ 65,00, totalizando R\$ 4.485,00;
- M) 37 Peças de disco de aço para freios de veículos Toyota, ref. 3564830031, novas, avaliada cada uma em R\$ 85,03, totalizando R\$ 3.146,11;
- N) 39 Peças de disco de freios de aço para veículos Mazda, ref. FU609561A, novas, avaliada cada uma em R\$ 84,22, totalizando R\$ 3.284,58;
- O) 31 Peças de disco de aço para freios de veículos Ford, ref. F05Z7B442A, novas, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 1.860,00;
- P) 35 Peças de disco de aço para freios de veículos Ford, ref. C8AZ7B442A, novas, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 2.100,00;
- Q) 23 Peças de disco de aço para freios de veículos Nissan, ref. 3153680X08, novas, avaliada cada uma em R\$ 75,00, totalizando R\$ 1.725,00;
- R) 30 Peças de disco de aço para freios de veículos Mazda, ref. FU6019621A, novas, avaliada cada uma em R\$ 75,00, totalizando R\$ 2.250,00;
- S) 20 Peças de disco de aço para freios de veículos Mercedes-Benz, marca ZF, ref. 24231205935, novas, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 1.600,00;
- T) 70 Peças de disco de aço para freio de veículos Mercedes-Benz, marca ZF, ref. 24231205917, novas, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 5.600,00;
- Valor do débito:** R\$ 70.548,04 em 12/2010
- Valor de avaliação:** R\$ 54.689,08 (Cinquenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e nove reais e oito centavos)
- Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.344,54 (Vinte e sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos)

LOTE 025

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0015681-25.2007.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIRETA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 38.877.262/0001-01

CDA: 80 2 06 069065-58 e outras

Localização do lote: Rua João Alves Pimenta, nº 250 – Freguesia do Ó - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Máquina lavadora de pressão industrial, da marca Jacto, modelo SAMI 1600 JP12, motor elétrico trifásico, número de fabricação 01109F3, rotação de 850 RPM, vazão 12.1/min., pressão 110 bar (1600psi), potencia 3cv (2,3KW), em regular estado de conservação e uso (ao ser testada apresentou baixa pressão), avaliada em R\$ 800,00;
- B) 01 Máquina de solda elétrica (transformadora), sem marca, número ou outra identificação aparentes, 220V, trifásica, cor cinza, em regular estado de conservação e funcionamento (segundo o depositário a máquina seria da marca Bambozzi), avaliada em R\$ 540,00;
- C) 01 Máquina poltriz marca Bosch, modelo PP09-180, nº de fabricação 0603250177, 127V, 900W, 2000 RPM, cor verde, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 225,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Serra tico-tico marca Bosch, modelo PST 50, nº de fabricação 36500025, 110V, 350W, 3,5 A, 50mm, cor verde, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 360,00;

E) 01 Serra tico-tico da marca Makita, modelo 4300BA, nº de fabricação 29086B, 220V, 50-60Hz, 18A, 390W, cor azul, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 340,00;

F) 01 Serra circular para corte de pedras, da marca Makita, modelo 4100H, nº de fabricação 273815B, 220V, 1000W, 4,8A, 13000 RPM, cor azul, em regular estado de conservação e uso avaliada em R\$ 225,00;

G) 01 Serra circular para corte de madeira, marca Bosch, modelo 1557, nº de fabricação 0601557061, 220V, 1000W, 707A, 4.250 RPM, cor azul, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 360,00;

H) 02 Plainas elétricas da marca Bosch, modelo PHO 15-82, nº de fabricação 0601347180 e 76301464, 220V, 500W, 2,2A, 50/60HZ, ambas na cor verde, em regular estado de conservação e uso, cada uma avaliada em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

I) 01 Lixadeira de mão marca Bosch, modelo GWS 7-115, nº de fabricação 0603272150, 220V, 710W, 3,45A, 11.000 RPM, cor verde, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 180,00;

J) 01 Lixadeira orbital de acabamento da marca Makita, modelo 9035, nº de fabricação 6942B, 220V, 50-60Hz, 0,9A, 160W, 10.000 RPM, cor verde, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 180,00;

K) 01 Pistola para chumbamento de buchas da marca Walsywa, sem numeração ou identificação aparente, cor cinza, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 310,00;

L) 01 Esmeril de bancada da marca Schulz, sem numeração ou outra identificação aparente, na cor vermelha, 220V, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 150,00;

M) 01 Martelete rompedor de concreto da marca Makita, sem numeração ou outra identificação aparente, cor cinza, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 1.500,00;

N) 07 Botijões de gás em aço (vazios), modelo P45, com capacidade para 45kg de gás, com cores variadas, todos em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 110,00, totalizando R\$ 770,00;

O) 01 Redutor de velocidade da marca Cestari, serie nº 81277, redução de 1:46, tipo RAB5, 85 RPM, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 380,00;

P) 01 Balança tipo plataforma, da marca Cortbal, serie nº 75, nº 5271, modelo 400, com capacidade máxima de 300 kg, cor verde, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 123.672,82 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 7.220,00 (Sete mil, duzentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.610,00 (Três mil, seiscentos e dez reais)

LOTE 026

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0049185-66.2000.403.6182 e Apensos

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELETRÔNICA YOLEYMAR LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.652.587/0001-01

CDA: 80 2 99 051806-76 e outras

Localização do lote: Alameda Santo Amaro, nº 331 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel: prédio e terreno situado à Alameda Santo Amaro, nº 331, 29º Subdistrito – Santo Amaro, medindo 10m de frente, igual metragem nos fundos, onde divide com propriedade de Antônio Quaresma, por 50m em ambos os lados, confrontando do lado direito de quem o imóvel olha de frente, com propriedade de Albino Corrêa de Campos, pelo lado esquerdo com Pedrina Conrado Gottsfritz, e pelos fundos, onde a largura é igual a da frente com Antônio Quaresma, encerrando a área de 500,00m². Conforme consta do laudo de avaliação, o Oficial que realizou a penhora fez constar que através de certidão de dados cadastrais do imóvel penhorado, este se encontra localizado na Al. Santo Amaro, 387 e possui terreno de 500,00m² e área construída de 566,00m².

Obs.: Bem objeto de penhora e arresto em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 66.357,31 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 852.800,00 (Oitocentos e cinquenta e dois mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 511.680,00 (Quinhentos e onze mil, seiscentos e oitenta reais)

LOTE 027

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005227-78.2010.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PÃES E DOCES PRINCESA DO PLANALTO LTDA ME

CDA: FGSP200702370

Localização do lote: Rua Frei Ruperto de Jesus, nº 290 – Jardim Planalto - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Forno elétrico Bandeirantes com 2 câmaras, modelo BJ4II, número 12045, voltagem 220, kw/hp 14/5, com capacidade para 8 assadeiras.

Obs.: O bem supracitado caracteriza-se por ser usado, seu estado de conservação é regular e está em perfeito funcionamento, conforme declarou o depositário.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 028

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002232-30.1989.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: IAPAS X INDÚSTRIA E COMÉRCIO WILPOMA LTDA, WILSON PORTO MARTINS E CARLOS DILON PORTO MARTINS

Localização do lote: Rua Lourenço de Azevedo, nº 129 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

ônus:

O Automóvel marca Volkswagen, modelo Fusca, ano 79/79, branco, à gasolina, placas CDH 0348 (SP), Renavam 40257033, em estado regular de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 029

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001318-38.2001.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARRETEIRO REVENDEDOR DE PETRÓLEO E DERIVADOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.084.890/0001-56

CDA: 80 6 99 216635-70

Localização do lote: Rodovia Presidente Dutra, s/n, KM 221 + 100 metros – Macedo - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 70.000 Litros de óleo diesel comum, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado o litro em R\$ 2,01, totalizando R\$ 140.700,00;

B) 25.000 Litros de gasolina comum, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado o litro em R\$ 2,54, totalizando R\$ 63.500,00;

C) 15.000 Litros de etanol comum, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado litro em R\$ 1,69, totalizando R\$ 25.350,00.

OBS. 1: PRODUTO CONTROLADO

Obs. 2: Embargos à Execução Fiscal nº 0006431-94.2006.403.6119, remessa TRF 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 243.210,98 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 229.550,00 (Duzentos e vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 114.775,00 (Cento e catorze mil, setecentos e setenta e cinco reais)

LOTE 030

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0549412-67.1998.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CONFECÇÕES CROCODILU'S LTDA

Localização do lote: Rua Oriente, nº 80 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

200 Calças femininas, de malha poliéster, tamanhos P, M e G, cores diversas, novas e do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 5.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 031

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0057935-18.2004.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTOCARV2 VEÍCULOS LTDA., HELOÍSA VERRE E HUMBERTO VERRE

CNPJ/CPF do executado: 00.265.278/0001-90

CDA: 80 6 04 055723-50 e outra

Depositário: Humberto Verre

Localização do lote: Avenida Salim Farah Maluf, 6.236 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa excêntrica, sem marca e numeração aparentes, com capacidade de 50 toneladas, cor verde, medindo 2,20m de altura, cuja mesa mede 0,65m x 0,43m, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: Embargos à Execução nº 2009.61.82.000424-1 em tramitação.

Valor do débito: R\$ 20.397,45 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 032

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0027226-47.2007.403.6100

Vara: 11ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: BNDES X CIA. BRASILEIRA DE TRATORES

Localização do lote: Rua dos Franceses, nº 164, unidade autônoma nº 61 e respectivas garagens nºs 91 e 94 – Bela Vista - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Apartamento nº 61, localizado no 6º andar do Edifício Place de La Concerde, situado à Rua dos Franceses, nº 164, Bloco I, tipo "A", Bela Vista, nesta capital, com 3 dormitórios, 1 suíte, sala para 2 ambientes, com área útil de 191,63m², área comum de 55,33m², área total de 246,96m², área de armário no sub-solo de 12,42m², área global de 259,38m² e quota ideal no terreno de 1,3765% e 2 Vagas Na Garagem números 91 e 94, situadas no 2º subsolo do Edifício já referido, contendo cada uma área útil de 44,35m² e fração ideal no terreno de 0,2354%, tudo conforme R.02 das matrículas 17.539, 17.540 e 17.541 do 4º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Obs. 2: Consta averbação da existência de medida cautelar e a concessão de liminar.

Valor de avaliação: R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

LOTE 033

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027128-10.2007.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MACRO SYSTEM ENGENHARIA E INSTALAÇÕES LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 62.585.021/0001-73

CDA: 80 6 06 153645-83

Localização do lote: Rua John Harrison, nº 593 – Lapa – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador completo, monitor Proview Low Radiation colorido de 16", PK776, ano 1998, modelo 770M – FHUL8C0136114, não está funcionando, teclado e mouse, processador Pentium II, 126 MB RAM, 7,8 GB, substituído por processador Intel Celeron, 384 MB RAM e 16.1 GB, CPU em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 210,00;

B) 01 Impressora HP Desk Jet 895 Cxi, jato de tinta, nº MX9291W2HW, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 90,00;

C) 01 Aparelho de fax Toshiba 4.400 – EO8323A, 120V, nº 91030886, em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 100,00;

D) 01 Aparelho de PABX com 4 linhas 8 ramais intelbras, 4015, sem numero de série aparente, em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 300,00;

E) 02 Armários com 2 portas cada, revestidos em melanina cinza, com 3 prateleiras no interior, medindo 0,92 m de largura por 1,60 m de altura por 0,45 m de profundidade, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

F) 01 Armário de aço com 2 portas, medindo 0,90 m de largura por 1,98 m de altura por 0,45 m de profundidade, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

G) 05 Arquivos de aço com 4 gavetas, em ruim estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 400,00;

H) 05 Cadeiras sem braço, giratórias, com estofado no assento e encosto e revestimento em tecido na cor cinza, em ruim estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 125,00;

I) 06 Cadeiras com braços, giratórias, estofado no assento e no encosto e tecido na cor marrom, em razoável estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 210,00;

J) 01 Mesa para computador, revestida em melanina bege, medindo 0,90 m de largura por 0,85 m de profundidade, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 70,00;

K) 02 Mesas de escritório/escrivinhas revestidas em melanina cinza clara com 2 gavetas e fechaduras, medindo 1,47 m de largura por 0,74 m de profundidade, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;

L) 01 Mesa de madeira em ruim estado de conservação, com 6 gavetas, 3 de cada lado, com fechaduras, medindo 1,60 m de largura por 0,70 m de profundidade, avaliada em R\$ 60,00;

M) 01 Mesa de madeira, em ruim estado de conservação, com 3 gavetas e fechadura, medindo 1,20 m por 0,60 m de profundidade, avaliada em R\$ 40,00;

N) 01 Viradeira para chapa de 2m, que segundo o representante legal da requerida é da marca IMAG (não há menção de especificação e marca no equipamento), manual, em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 2.500,00;

O) 10 Chapas de aço galvanizados de 2m x 1,20 m, espessura 0,50 mm/SP, cada chapa pesa em torno de 13kg, totalizando as 10 chapas 130kg de aço galvanizados, avaliada cada quilo em R\$ 4,52, totalizando R\$ 587,60;

P) 01 Automóvel VW/Gol, CLI, gasolina, ano 1995/1996, cor prata, placas CCG 8378, RENAVAL 643375287, 2 portas, básico, em ruim estado de conservação, pintura



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

gasta, com vários amassados (pára-choques dianteiro e traseiro, porta traseira, tampão dianteiro e nas laterais), e por dentro, com estofados bem desgastados, parte interna do veículo com arranhões, e pequenos amassados no capô, em uso, avaliado em R\$ 7.000,00;

Obs.: Não foram considerados na reavaliação do presente item P, eventuais multas ou outros débitos.

Valor do débito: R\$ 197.328,38 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 12.442,60 (Doze mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.221,30 (Seis mil, duzentos e vinte e um reais e trinta centavos)

LOTE 034

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0641117-40.1984.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: IAPAS/CEF X EUCLAR COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CLAUDIO ROMANELLO E EUGÊNIO ROMANELLO

Localização do lote: Rua José Antônio Martins, nº 188 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo GM/Corsa Sedam Maxx, flex (Álcool e gasolina), placa EBS 0184, renavam 957004506(8), cor prata, ano de fabricação/Mod 2008, em bom estado de conservação e funcionando.

Valor de avaliação: R\$ 30.500,00 (Trinta mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.250,00 (Quinze mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 035

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001350-38.2004. 4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X D' PRATO QUIMICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.889.684/0001-32

CDA: 80 6 03 089133-77

Localização do lote: Rua Francisco José Linhares, nº 17 (oficial nº 68) – Jd. Imperial - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 6.000 Litros de detergente neutro, avaliado cada litro em R\$ 1,00, totalizando R\$ 6.000,00;

B) 6.000 Litros de desinfetante concentrado, avaliado cada litro em R\$ 3,00, totalizando R\$ 18.000,00;

C) 4.000 Litros de amaciante para roupas, avaliada cada litro em R\$ 1,00, totalizando R\$ 4.000,00;

Obs.: Produtos de fabricação e marca da executada e pertencente ao estoque rotativo;

D) 01 Tanque reservatório com capacidade de 9.000 litros, fabricado em plástico revestido externamente com borracha, com válvula de saída, sem marca aparente, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 2.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

E) 01 Tanque reservatório com capacidade de 10.000 litros, fabricado em plástico revestido externamente com borracha, com válvula de saída, sem marca aparente, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 2.500,00;

F) 01 Carga de aproximadamente 7 toneladas de hipoclorito de sódio, pertencente ao estoque rotativo da empresa, avaliado cada quilo em R\$ 1,60, totalizando R\$ 11.200,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO (ITEM F)

Valor do débito: R\$ 36.410,47 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 43.700,00 (Quarenta e três mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.850,00 (Vinte e um mil, oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 036

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000725-92.1999.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROVELLO DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA., BRENO NOVELLO E MARIA ALICE BERGAMO

CNPJ/CPF do executado: 00.174.592/0001-68

CDA: 80 6 98 012033-00

Localização do lote: Rua Napoleão Laureano, 74 – 2º andar – apto. 22 – Centro – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo VW/Gol 1.0, cor preta, placa DQJ 6380, ano 2005, chassis 9BWCA05X05T205247, Renavam 860638987, Flex (álcool/gasolina), ano fabricação e ano modelo 2005, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 21.398,47 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 16.550,00 (Dezesseis mil, quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.275,00 (Oito mil, duzentos e setenta e cinco reais)

LOTE 037

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006843-59.2005.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INSS X JUMBO JET TRANSPORTES INTERNACIONAIS LTDA, DALVA NICOLAI LATTARULO, SANDRA ANGELATS LATTARULLO, ANNA CINTIA LATTARULO GANTE E ANNA CRISTINA LATTARULO ROSOLEN

CNPJ/CPF do executado: 47.425.855/0001-28

Localização do lote: Rua Arthur Ferreira dos Santos, nº 280 - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Baú, amassado/danificado, com identificação DNH 0105, avaliado em R\$ 400,00;

B) 02 Baús, com aproximadamente 8m de comprimento, sem identificação, avaliado cada um em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00;

C) 01 Baú com aproximadamente 6m de comprimento, sem identificação, avaliado em R\$ 700,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- D) 01 Chassi de carreta, sem identificação e sem eixos, sem rodas, avaliado em R\$ 500,00;
E) 01 Chassi de carreta, sem identificação e com eixos, sem pneus, avaliado em R\$ 600,00;
F) 03 Chassis de carreta, cada um com as seguintes placas: BWC 8022, Santos/SP, BTR 1474, SANTOS/SP, BTR 1473, Santos/SP, com eixo, sem pneus, avaliada cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.800,00;
G) 01 Caminhão, Mercedes 1113, sem motor e sem cambio, sem rodas traseiras, placa CGR 1545, avaliado em R\$ 1.000,00;
H) 01 Carreta tipo baú, com rodas, sem pneus, placa LS 9707, avaliada em R\$ 900,00;
I) 01 Automóvel Volkswagen Kombi, danificado, sem motor, placa BXB 8723, avaliada em R\$ 700,00;
J) 01 Carreta tipo baú, com um pneu, placa CGS 6169, São Paulo/SP, avaliada em R\$ 800,00;
K) 01 Chassi de carreta, cor azul, com eixos, sem rodas, placa LS 6000, São Paulo/SP, avaliado em R\$ 600,00;
L) 01 Chassi de carreta, cor amarela, sem eixo, sem rodas, sem identificação, avaliado em R\$ 600,00;
M) 02 Chassis de carreta, com eixo e sem rodas, placa BWC 5863, Santos/SP; BYD 9331, São Paulo/SP, avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.200,00;
N) 02 Chassis de carreta, com eixo e sem rodas, placas BFJ 8925 Guarulhos/SP e BTR 1471, Santos /SP, avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.200,00;
O) 01 Trailer, placa BGZ 8986, com um eixo, avaliado em R\$ 700,00.

Obs.: Todos os bens encontram-se em precário estado de conservação, sob o efeito de tempo.

Valor do débito: R\$ 174.474,75 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 13.700,00 (Treze mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.850,00 (Seis mil, oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 038

Natureza e nº do processo: Ação Ordinária nº 0042896-09.1999.403.6100

Vara: 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: ECT X REMA CONSTRUTORA LTDA

Localização do lote: Gleba de terra situada na Fazenda Piedade - São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 3,988057333% de uma gleba de terra com a área de 65.500m², com suas benfeitorias, situado na Fazenda Piedade, no distrito, município e Comarca de São José do Rio Preto, dentro do seguinte roteiro: Ao norte com os quinhões nº 5 e 4, desta subdivisão nas distâncias de 310m, 179,25m e 34,50m, ao sul com terras de Josias Gomes Ribeiro, na distância de 108,00m, ao oeste com o quinhão nº 1, desta subdivisão, na distância de 144,00m. Imóvel, objeto do registro nº 17, descrito na matrícula nº 18.424, do 1º Cartório do Registro de Imóveis de São José do Rio Preto, São Paulo, de propriedade da executada.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS e Fazenda Nacional.

Valor de avaliação: R\$ 59.820,86 (Cinquenta e nove mil oitocentos e vinte reais e oitenta e seis centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.892,52 (Trinta e cinco mil oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos)

LOTE 039

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0017089-46.2010.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSÉ RODRIGUES MACEDO JUNQUEIRÓPOLIS - EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.427.073/0001-15

CDA: 80 4 04 053562-61

Localização do lote: Av. Cipriano Rodrigues, nº 416 – apto. 33, bloco 03 – Vila Matias - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca/modelo GM/Kadett, placa BJH 1500, RENAVAM 605675473, chassi 9BGKS08GNNC343336, ano de fabricação 1992, em nome de José Rodrigues Macedo, gasolina, cor cinza, 1.8 SL/E, em regular estado de conservação, em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 110.228,07 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 040

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0025391-64.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TCM COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA ME, ALDO TRAPASSI JUNIOR E WILSON AGOSTINHO RODRIGUES COUTINHO

CNPJ/CPF do executado: 60.735.917/0001-66

CDA: 80.6.99.083141-84

Localização do lote: Rua Aprígio Rego Lopes, nº 113 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Automóvel Fiat Fiorino IE, tipo Furgão 1,5, gasolina, ano de fabricação 2.000, modelo 2.000, cor branca, placa CVA 8450, Renavam 737106832, chassi 9BD255044Y8681911, de propriedade da TCM Comércio Representações e Serviços Ltda., em funcionamento e em bom estado, avaliado em R\$ 13.644,00;

B) 01 Microcomputador Pentium 4,2 GHz, 2 GB de memória RAM, placa mãe Intel, disco de 40 GB, controladora SCSI, unidade de fita DAT 12/24GB, monitor de 15", unidade de CD ROM, teclado e mouse, em funcionamento e em bom estado, avaliado em R\$ 444,50;

C) 01 Microcomputador Pentium 4,1 GB de memória RAM, placa mãe Intel, disco rígido de 40 GB, unidade de CD ROM, monitor de 15", teclado e mouse, em



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

funcionamento e em bom estado, avaliado em R\$ 287,00;

D) 02 Microcomputadores Pentium 4, 256MB de memória RAM, CD ROM, disco rígido 40 GB, teclado, mouse, monitor de 15", em funcionamento e em bom estado, avaliado cada um em R\$ 175,00, totalizando R\$ 350,00;

E) 04 Microcomputadores Duron 1 GHZ, 128MB de memória RAM, disco de 20 GB, CD ROM, teclado e mouse, monitor de 15", em funcionamento e em bom estado, avaliado cada um em R\$ 105,00, totalizando R\$ 420,00;

F) 01 Copiadora Sharp AL-1530 CS, digital, cópias em branco e preto, em funcionamento e em bom estado, avaliada em R\$ 232,00.

Valor do débito: R\$ 26.852,29 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 15.337,50 (Quinze mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.688,75 (Sete mil, seiscentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 041

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002247-47.1999.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X METALÚRGICA ARCOIR LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.537.008/0001-13

Localização do lote: Av. João XXIII, nº 1.710 – Vila Formosa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.600 Caixas de derivação e passagem, tipo FMT, confeccionadas em chapa de ferro, número 18, galvanizadas, utilizadas na rede elétrica da construção civil, pertencentes ao estoque rotativo de produção da executada, avaliada cada uma em R\$ 42,00, totalizando R\$ 67.200,00;

B) 01 Super prensa excêntrica, marca Victor, com capacidade de 85 toneladas, sem número de série, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 102.819,53 em 12/2010.

Valor de avaliação: R\$ 82.200,00 (Oitenta e dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 41.100,00 (Quarenta e um mil e cem reais)

LOTE 042

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023225-64.2007.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DALIA S CONFECÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.684.683/0001-07

CDA: 80 6 06 148467-97 e outras

Localização do lote: Rua Domingos Rodrigues, nº 664 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 67 Paletós em tecido Oxford, tamanhos P, M e G, nas cores azul marinho, cinza, creme e marrom, novos, sem defeitos, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 4.690,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 300 Calças em Oxford, nos tamanhos P, M e G, nas cores cinza, azul marinho, creme, marrom e caramelo, novas, sem defeitos, avaliada cada uma em R\$ 30,00 totalizando R\$ 9.000,00;

C) 300 Camisas de manga longa, tamanho P, M e G, nas cores cinza, azul claro e branca, novas, sem defeitos, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 7.500,00.

Valor do débito: R\$ 153.416,03 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 21.190,00 (Vinte e um mil, cento e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.595,00 (Dez mil, quinhentos e noventa e cinco reais)

LOTE 043

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0083785-16.2000.4.03.6182 e Apenso

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AS ASSISTÊNCIA TÉCNICA E COMÉRCIO DE RELÓGIOS LTDA E SADI DA ROCHA

CNPJ/CPF do executado: 47.826.979/0001-15

CDA: 80 6 99 112654-82 e outras

Localização do lote: Estrada do Campo Limpo, nº 6.903 – Prédio residencial nº 28, setor G, tipo I – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel descrito na matrícula nº 231.202 do 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo como: Casa nº 28 do Setor G, do tipo I, com frente para a Alameda Central de circulação interna, integrante do empreendimento denominado Condomínio Residencial Village Morumbi, situado na Estrada do Campo Limpo nº 6.903, na Chácara Pirajussara, 29º Subdistrito – Santo Amaro, com área privativa coberta de 78,20m² e a área privativa descoberta de 27,20m², perfazendo a área privativa total de 105,40m², e a área comum de 78,50m², encerrando a área total construída de 183,90m², correspondendo-lhe a fração ideal de 0,4828% no terreno do condomínio e nas coisas comuns, cabendo-lhe um terreno de uso exclusivo de 68,00m². Referido empreendimento foi submetido ao regime de condomínio conforme o registro nº 10 feito na matrícula nº 63.774., contribuinte: 169-304-0537-9 em área maior.

Obs. 1: Consta servidão de passagem, em caráter irrevogável e irretratável, a favor da Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP.

Obs. 2: Consta hipoteca a favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

Obs. 3: Bem objeto de penhora e arresto em outros processos judiciais.

Obs. 4: Consta petição do Condomínio Village Morumbi comunicando a existência de despesas e cotas condominiais.

Valor do débito: R\$ 31.068,23 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 102.000,00 (Cento e dois mil reais)

LOTE 044

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012066-66.2003.403.6182 e Apenso



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL E LOCADORA ELO SÃO PAULO LTDA E ANTONINO DA SILVA PINTO

CNPJ/CPF do executado: 49.280.993/0001-91

CDA: 80 2 02 025957-04

Localização do lote: Estrada dos Mirandas, nº 531 – Jd. das Palmas - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão da marca Volkswagen, modelo VW 13.130, chassi V022468, na cor amarela, ano/modelo 1986/1986, placas JTL 6894, Renavam 140256725, diesel, em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 27.034,87 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 30.300,00 (Trinta mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.150,00 (Quinze mil, cento e cinquenta reais)

LOTE 045

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000765-25.2000.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ART LUZ INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.323.440/0003-36

CDA: 80 7 98 010598-42

Localização do lote: Rua João Pimentel, nº 23 – Bonsucesso – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Guilhotina Calvi, cor verde, com placa de identificação, TR 2050, nº 1/8, capacidade de corte 751, bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 30.480,00;

B) 01 Guilhotina (Newton) Cap. 1/8" x 1m, sem placa de identificação, avaliada em R\$ 19.200,00;

C) 200 Luminárias, modelo 241, 2 x 40, com refletor de alumínio de alto rendimento, do estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada uma em R\$ 104,05, totalizando R\$ 20.810,00.

Valor do débito: R\$ 37.394,42 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 70.490,00 (Setenta mil, quatrocentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.245,00 (Trinta e cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais)

LOTE 046

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0088529-54.2000.403.6182 e Apenso

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARCOMPEÇAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.582.309/0001-66

CDA: 80 6 99 131923-00 e outras

Localização do lote: Rua Suzana, nº 1.104 – Jardim Independência - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

ônus:

- A) 10 Rebitadores pneumáticos marca Ingersol Rand, em uso, avaliado cada um em R\$ 1.400,00, totalizando R\$ 14.000,00;
- B) 10 Rebitadores pneumáticos marca Atlas Copco, em uso, avaliado cada um em R\$ 1.300,00, totalizando R\$ 13.000,00;
- C) 40 Rompedores pneumáticos marca Brobras, com capacidade para 20kg, em uso, avaliado cada um em R\$ 1.450,00, totalizando R\$ 58.000,00;
- D) 20 Lixadeiras pneumáticas marca Atlas Copco, em uso, avaliada cada uma em R\$ 2.650,00 totalizando R\$ 53.000,00;
- E) 20 Bombas pneumáticas marca Atlas Copco, em uso, avaliado cada um em R\$ 5.000,00 totalizando R\$ 100.000,00;
- F) 10 Rompedores pneumáticos marca Brobras, com capacidade para 10kg, em uso, avaliado cada um em R\$ 1.300,00, totalizando R\$ 13.000,00;
- G) 50 Rompedores pneumáticos marca Brobras, com capacidade para 20kg, em uso, avaliado cada um em R\$ 1.450,00, totalizando R\$ 72.500,00;
- H) 200 Rompedores pneumáticos marca Brobras, com, capacidade para 10kg, em uso, avaliado cada um em R\$ 1.300,00, totalizando R\$ 260.000,00;

Obs.: Todos os equipamentos acima fazem parte do ativo fixo da executada (estoque rotativo), são locados para obras de construção civil e estão dispersos por diversos locais do país.

Obs. 2: Há embargos à execução pendente de julgamento no Tribunal.

Valor do débito: R\$ 340.412,52 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 583.500,00 (Quinhentos e oitenta e três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 291.750,00 (Duzentos e noventa e um mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 047

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034803-63.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DRUTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, REINIVALDO DOMINGOS MATOS E JOSÉ DAMÁSIO DE SOUZA SANTOS

CNPJ/CPF do executado: 61.939.153/0001-93

CDA: 80 7 03 011376-62

Localização do lote: Rua Almirante Luis Penido Burnier, nº 140, casa 34 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca GM, modelo Corsa super, cor verde, fabricação 1997, modelo 1997, placa CJB 0981, Renavam 677336039, gasolina, em funcionamento e em bom estado de conservação.

Obs.: Bem penhorado em outros processos e veículo com restrição financeira.

Valor do débito: R\$ 22.682,61 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 11.382,00 (Onze mil, trezentos e oitenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.691,00 (Cinco mil, seiscentos e noventa e um reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 048

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002191-43.2007.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE BORRACHA LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 69.120.152/0001-24

CDA: 80 6 06 049827-79

Localização do lote: Avenida Max Mangels Senior, 466, Jd. Calux, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa hidráulica com bloco de 400 x 400, tipo manual, marca Joma, pressão 200kg/cm², de dois vãos, com motor, com resistência, da cor verde, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 Compressor de ar, marca Primax, com motor, da cor azul, em funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00;

C) 01 Prensa hidráulica com bloco de 400 x 400, tipo manual, marca Joma, pressão 200kg/cm², com 2 vãos de moldagem, 3 entradas de aquecimento com resistências, com motor e suporte de adaptação para duas formas presas, da cor verde, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 17.000,00.

Valor do débito: R\$ 35.385,74 em 12/2010.

Valor de avaliação: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

LOTE 049

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0500876-93.1996.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LOJAS GLORIA LTDA (MASSA FALIDA), PEDRO DE BARROS MOTT, JOSÉ CARLOS SCALLET E LEA MARIA DE BARROS MOTT

CNPJ/CPF do executado: 43.303.452/0001-55

CDA: 80 2 95 001348-73

Localização do lote: Rua São Gall, nº 558 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel, marca Volkswagen, modelo Quantum GL 2000, placa BIP 1399, gasolina, cor vermelha, ano e modelo 1990, Renavam nº 428102689, chassi 9BWZZZ33ZLP025309, em regular estado de conservação, pintura meio gasta, apresentando diversos riscos e um pequeno amassado no para-choque traseiro lado direito, não está em uso.

Obs.: Embargos à Execução nº 0037827-60.2007.403.6182, tramitando em separado, aguardando apreciação da petição do embargante.

Valor do débito: R\$ 533.665,34 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 6.770,00 (Seis mil, setecentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.385,00 (Três mil, trezentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 050



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004361-17.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SUPERZIN ELETRODEPOSIÇÃO DE METAIS LTDA, PASCHOAL EVANGELISTA E SERGIO TADEU EVANGELISTA

CDA: FGSP200204397

Localização do lote: Rua Silvestro Palma, lote 10, quadra D – Vila Jaraguá - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno na Rua Silvestro Palma s/nº, lote 10, quadra D, localizado no núcleo industrial da Vila Jaraguá, 31º Subdistrito, Pirituba, medindo 50,50m de frente para a citada rua, sendo 35,50 através de um seguimento de reta e 15,00m através de um arco na curva da esquina da rua G e 74,00m do lado esquerdo confrontando com o lote 09 da mesma quadra, perfazendo a área de 2.550m², matrícula nº 25.199 do 16º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo.

Obs. 1: O presente imóvel encontra-se totalmente ocupado (invadido) por inúmeras famílias, as quais construíram casas de madeira e de alvenaria no local. Segundo o Sr. Paschoal Evangelista, responsável tributário da executada, foi ajuizada a devida ação possessória para reintegração da posse.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos.

Valor de avaliação: R\$ 357.000,00 (Trezentos e cinquenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 214.200,00 (Duzentos e catorze mil e duzentos reais)

LOTE 051

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008226-48.2000.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: UNIÃO FEDERAL X BALEIA INDÚSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.357.741/0001-41

CDA: 80 7 97 003438-39

Localização do lote: Rua Kari, nº 426 – Jd. São João - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Secador de matéria-prima (plástico), elétrico, trifásico, marca Battenfeld, desativada e desmontada, avaliada em R\$ 2.000,00;

B) 01 Automóvel marca GM, modelo Vectra, ano 1997, cor preta, placa FER 0827, Chassi 9BGJG19BVVB551641, RENAVAM 669079928, encontra-se em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 14.000,00.

Obs.: O veículo está alienado ao Banco Bradesco S/A, segundo informações obtida com a pessoa que se apresentou como representante legal do executado, Hong T. Yue.

Valor do débito: R\$ 13.928,95 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 052



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0006570-22.2010.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X ARACY BUENO JORNAL

CNPJ/CPF do executado: 47.401.807/0002-80

Localização do lote: Rua José Carlos Pace, 213, Jardim da Colina – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel constituído de um terreno com área de 3.535,12m² e área construída de 308,99m², situado na Estrada José Carlos Pace, nº 213, no Jardim da Colina, Riacho Grande, São Bernardo do Campo/SP, objeto da matrícula nº 77.376, do 1º Cartório de Registro de Imóveis de São Bernardo do Campo.

Obs.: Consta hipoteca em favor do Banco Bradesco S/A.

Valor do débito: R\$ 403.419,32 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 545.000,00 (Quinhentos e quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 327.000,00 (Trezentos e vinte e sete mil reais)

LOTE 053

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0015261-98.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAGLO EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.219.634/0001-00

CDA: 80 6 98 046867-19

Localização do lote: Rua Conselheiro Furtado, nº 852 – Liberdade – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa presidente em “L”, medindo 2,30 x 1,80m, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Estante presidente, medindo 2,10 x 2,00 x 0,45m, avaliada em R\$ 1.300,00;

C) 02 Arquivos de madeira, com 4 gavetas, medindo 1,25 x 0,50 x 0,54m, avaliado cada um em R\$ 890,00, totalizando R\$ 1.780,00;

D) 06 Arquivos de aço, medindo 1,33 x 0,45 x 0,60m, avaliado cada um em R\$ 590,00, totalizando R\$ 3.540,00;

E) 03 Armários diretos, medindo 1,60 x 0,90 x 0,40m, avaliado cada um em R\$ 710,00, totalizando R\$ 2.130,00;

F) 05 Poltronas presidente, espuma injetada em courvin, avaliada cada uma em R\$ 480,00, totalizando R\$ 2.400,00;

G) 10 Mesas de 1,20 x 0,60m, com 2 gavetas, em melaninico, estrutura metálica, pretas, avaliada cada uma em R\$ 310,00, totalizando R\$ 3.100,00;

H) 04 Mesas em “L”, modelo executiva, de 1,40 x 1,40, com duas gavetas, avaliada cada uma em R\$ 698,00, totalizando R\$ 2.792,00;

I) 30 Cadeiras fixas, sem braço, estofadas, com espuma injetada, revestidas em tecido, base metálica tubular, avaliada cada uma em R\$ 79,00, totalizando R\$ 2.370,00;

J) 10 Poltronas diretor, com braço, estofadas, espuma injetada em tecido, avaliada cada uma em R\$ 320,00, totalizando R\$ 3.200,00;

K) 10 Mesas de 1,40 x 0,60, tampo melaninico, estrutura metálica tubular, com 2



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

gavetas, avaliada cada uma em R\$ 340,00, totalizando 3.400,00;

Obs.: Os bens encontram-se novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 34.957,08 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 27.012,00 (Vinte e sete mil e doze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.506,00 (Treze mil, quinhentos e seis reais)

LOTE 054

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0054040-73.2009.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO – CREMESP X LABORM SOCIEDADE CIVIL LIMITADA

Depositário: Pedro Reinaldo Penariol

Localização do lote: Avenida São Miguel, 9.518 – São Miguel Paulista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aparelho denominado Fotômetro de Chama, para sódio, potássio e lítio, da marca Tecnow, modelo Pegassus II, número de série 4232-6, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

LOTE 055

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004875-33.2004.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X NOVEX LIMITADA, MAVIBAX PARTICIPAÇÕES LTDA E ROGERIO REFINETTI

CNPJ/CPF do executado: 60.584.760/0001-15

Localização do lote: Av. Jornalista Paulo Zingg, nº 432 – Jd Jaraguá - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel (prédio construído e respectivo terreno), situado na Avenida Jornalista Paulo Zingg, nº 432, Jd Jaraguá – São Paulo/SP, com divisa também com a via Anhanguera, em sua via local, que está em fase de construção; parte da gleba A, no 31º Subdistrito – Pirituba, medindo 50,00m de frente, acompanhando a curva da via Anhanguera, 276,60m da frente aos fundos, no lado esquerdo de quem olha da via Anhanguera para o terreno, onde confronta com propriedade de José Alves S/A Importadora e Exportadora; 294,00m do lado direito onde confronta com Ceterco Engenharia S/A e 50,00 nos fundos, totalizando uma área de 14.070,00m² conforme a matrícula nº 4.866, do 16º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo. Contribuinte nº 124.147.0266-3. a área construída atualmente, que comporta 2 galpões em alvenaria, sendo 1 utilizado como escritório e o outro pela fábrica, possuindo também uma terceira edificação, na qual está instalada a portaria, somam uma área de 6.123,00m².

Obs.: Bem penhorado em outros processos.

Valor do débito: R\$ 3.188.200,90 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 9.301.800,00 (Nove milhões, trezentos e um mil e oitocentos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.581.080,00 (Cinco milhões, quinhentos e oitenta e um mil e oitenta reais)

LOTE 056

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0025249-07.2000.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X GERALTECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA E JOÃO MILTON TADEU DIAS

CNPJ/CPF do executado: 01.134.299/0001-30

CDA: 80 6 99 002403-27

Localização do lote: Rua João Rabelo, nº 15 (atual) – Vila Galvão – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca GM, modelo SLE Monza, ano de fabricação 1986, modelo 1987, cor branca, placas CRR 3595, SP, código RENAVAL 368694208, 2 portas, combustível álcool, em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 5.830,10 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 057

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002751-63.1999.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BACKER S/A

CNPJ/CPF do executado: 49.053.184/0001-47

CDA: 80 6 98 034361-58

Localização do lote: Rua MMDC, 1101, Paulicéia – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 240 Faqueiros 100% em aço inoxidável, de 51 peças, para 6 pessoas (cada um), da linha Rio (05 – Rio), código 0500504, código EAN 7896292802018, em embalagem para presente, integrantes todos do estoque rotativo da executada, material a granel, com prazo de cerca de 5 dias para embalar tudo, avaliado cada em R\$ 303,75, totalizando R\$ 72.900,00;

B) 01 Máquina de embalagem, marca Supraskim, modelo Eletro Forming, para encartelar produtos, na cor bege, 220volts, nº 145, em bom estado, avaliada em R\$ 60.000,00.

Valor do débito: R\$ 88.274,42 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 132.900,00 (Cento e trinta e dois mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 66.450,00 (Sessenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 058

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032829-93.2000.403.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X RENATO MAGALHÃES GOUVEIA
ESCRITÓRIO DE ARTE S/C LTDA, EDUARDO P. DE MAGALHÃES GOUVEIA E
RENATO T. MAGALHÃES GOUVEIA

CDA: FGSP199807376

Localização do lote: Rua Cristiano Viana, nº 1.469, Pinheiros - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Pintura óleo sobre placa, autoria de Ingress Speltri (data de nascimento 1940), denominada "Figuras e Símbolos", assinada no canto inferior direito Speltri 1985, medindo 75,3cm de comprimento por 67,5cm de largura, artista do construtivismo, participou de inúmeros salões com vários prêmios: Salão Paulista de Belas Artes de 1963 e 1966, Salão do Trabalho em 1963. Participou do 12º e 15º Salão Paulista de Arte Moderna em 1963 e 1966. Varias inscrições no verso do quadro.

Obs.: Bem de propriedade da executada, com moldura em perfeito estado.

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 059

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004887-47.2004.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X MAGEKI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, MAKARI KIBIREFF E
GEORGE KIBIREFF

CNPJ/CPF do executado: 47.891.502/0001-13

Localização do lote: Av. Presidente João Goulart, nº 567 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel comercial objeto da matrícula nº 1.616 do 11º Cartório de registro de Imóveis, cadastro de contribuinte municipal nº 163.1380003-5, situado na Av. Presidente João Goulart, nº 567 – CEP: 04815-060, e que se constitui de galpão industrial com porta de ferro rolante, com área construída em mais de um piso de 300,00m², em terreno de área total de 157,00m², tendo o mesmo 8,00m de testada para a rua. O imóvel está em condições irregulares de conservação, construção da década de 70, ocupado nos pisos superiores por inquilinos e por pequena empresa no térreo, conforme informações obtidas no local. A via em que se localiza é de ocupação principalmente comercial.

Valor do débito: R\$ 25.859,24 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 185.000,00 (Cento e oitenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 111.000,00 (Cento e onze mil reais)

LOTE 060

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000276-12.2008.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X COLÉGIO COMERCIAL JARDIM
BONFIGLIOLI LTDA

Localização do lote: Praça Isai Leiner, nº 128 – Jd. Bonfiglioli - São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 52 Carteiras escolares em madeira revestidas de fórmica, cor bege, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 10.400,00;
- B) 53 Cadeiras de madeira, revestidas em fórmica cor bege, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 4.240,00;
- C) 23 Carteiras escolares, em madeiras revestidas em fórmica, cor verde, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 4.600,00;
- D) 24 Cadeiras de madeira, revestidas em fórmica cor verde, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 1.920,00;
- E) 05 Mesas pequenas para pré-escola, de madeira, revestidas em fórmica cor verde, em bom estado, avaliada cada em R\$ 120,00, totalizando R\$ 600,00;
- F) 18 Mini-caadeiras de madeira, revestidas em fórmica cor verde, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 1.440,00;
- G) 11 Mesas de madeira, revestidas em fórmica cor cinza, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 2.200,00;
- H) 06 Cadeiras estofadas, cor vermelha, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 130,00, totalizando R\$ 780,00;
- I) 03 Cadeiras estofadas giratórias, cor cinza, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00;
- J) 04 Cadeiras de madeira, revestida em fórmica cor verde, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 320,00;
- K) 04 Cadeiras de madeira, revestida em fórmica cor branca, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 320,00;
- L) 12 Computadores AMD-ATUON-XP 1.6, 256MB e 128MB, todos em bom estado de funcionamento, avaliado cada um em R\$ 450,00, totalizando R\$ 5.400,00.

Valor de avaliação: R\$ 32.670,00 (Trinta e dois mil, seiscentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.335,00 (Dezesseis mil, trezentos e trinta e cinco reais)

LOTE 061

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0058418-87.2000.403.6182 e Apenso

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL /CEF X VENTFOR VENTILADORES E FORNOS INDUSTRIAIS LTDA, WALDETE MURANO ALVES E EDUARDO SANTOS MURANO

CDA: FGSP199904107

Localização do lote: Rua Marcelo Muller, nº 444 – Jd Independência - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

22 Ventiladores centrífugos novos, modelo VFAP, para motores de 7,5cv's, 2 polos, 220/330v, confeccionados em aço carbono comercial, usados para acionamento de queimadores a gás e a óleo, de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 3.200,00.

Valor de avaliação: R\$ 70.400,00 (Setenta mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.200,00 (Trinta e cinco mil e duzentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 062

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018912-31.2005.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GETEFER LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.423.399/0001-17

CDA: 80 6 05 020068-27 e outras

Localização do lote: Rua Pedro de Santa Lucia, nº 162 – Interlagos - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

09 Compactadores de solo = equipamento hidráulico tipo estapac, modelo 400, para ser acoplado em escavadeiras para compactar o solo e fincar estacas, estado novos e estoque rotativo da firma Getefer Ltda., avaliado cada um em R\$ 32.000,00.

Valor do débito: R\$ 358.105,11 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 288.000,00 (Duzentos e oitenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais)

LOTE 063

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043934-67.2000.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ANTÔNIO ALBARCA GUTIERRE

CNPJ/CPF do executado: 427.437.378-91

CDA: 80 1 99 003012-06

Localização do lote: Av. do Oratório, nº 5.500, casa F2 – Jardim Ângela - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel localizado no Condomínio Casa Grande, na Av. do Oratório, nº 5.500, Jardim Ângela, zona Leste da cidade, trata-se de um condomínio fechado com controle permanente de pedestre e veículos por meio de portões eletrônicos operados por porteiros. Os acessos aos imóveis são totalmente pavimentados e o referido condomínio, dotado de infra-estrutura (água, luz e esgoto). Trata-se de uma unidade residencial, casa designada com o nº F-2 da Rua Particular 3, do Conjunto Residencial Casa Grande à Estrada do Oratório (atual Av. do Oratório), nº 5.500, quinhão A, do Sítio Morro Grande, no 26º Subdistrito – Vila Prudente, medindo o terreno 5,00m de frente, do lado esquerdo de quem da rua olha numa extensão de 23,00m, confrontando-se com a unidade residencial F-1 do lado direito, numa extensão de 25,50m, confrontando-se com a unidade residencial F-3, e nos fundos em linha quebrada, numa extensão de 2,50m, confrontando-se com a Rua Particular 1 e uma extensão de 3,30m, com a área de lazer do condomínio, fechando uma área de 124,50m², a qual corresponde a uma área ideal de 187,88m², ou seja 1,035069% a fração ideal do terreno. Matrícula 45.411 do 6º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, contribuinte 155.230.0233-9.

Conforme cadastro existente na Prefeitura do Município de São Paulo, a referida unidade residencial possui a área de 102m², construída em forma de sobrado assim divididos:

No piso inferior, possui uma garagem para 2 automóveis, 2 salas, 1 banheiro, cozinha e área de serviço. O imóvel possui ainda um salão no subsolo contendo um banheiro.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

O piso superior é composto por 3 dormitórios, 1 banheiro e uma suíte, dotado de banheiro com hidromassagem. O referido imóvel se encontra em bom estado de conservação, sendo que a garagem carece de acabamento.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 10.389,22 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 305.260,00 (Trezentos e cinco mil, duzentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 183.156,00 (Cento e oitenta e três mil, cento e cinquenta e seis reais)

LOTE 064

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003006-40.2001.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MALHARIA MUNDIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.837.630/0001-47

CDA: 80 6 00 028868-36

Localização do lote: Rua Bom Pastor, nº 1.940 – Ipiranga - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 4.000 Blusas femininas em poliéster, cores e tamanhos diversos, fabricadas há mais de quinze anos, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 20.000,00;

B) 2.500 Vestidos em poliéster, de cores e tamanhos diversos, fabricados há mais de quinze anos, avaliado cada um em R\$ 8,00, totalizando R\$ 20.000,00;

C) 1.500 Saias de poliéster, cores e tamanhos diversos, fabricados há mais de quinze anos, avaliado cada uma em R\$ 4,00, totalizando R\$ 6.000,00;

D) 300 Calças femininas em algodão, cores e tamanhos diversos, fabricadas há mais de quinze anos, avaliada cada uma em R\$ 8,00, totalizando R\$ 2.400,00;

E) 5.000 Metros de punho 1 x 1, poliéster/algodão em bobinas, cores diversas, fabricados há mais de quinze anos, avaliado o metro em R\$ 1,00, totalizando R\$ 5.000,00;

F) 5.000 Metros de meia malha, poliéster/algodão em bobinas, cores diversas, fabricadas há mais de quinze anos, avaliado o metro em R\$ 1,60, totalizando R\$ 8.000,00;

G) 4.000 Metros de meia malha moline preto em bobinas, fabricados há mais de quinze anos, avaliado cada metro em R\$ 1,60, totalizando R\$ 6.400,00;

H) 800 Metros de suedine liso multifilamento em bobinas, de cores diversas, fabricadas há mais de quinze anos, avaliado cada metro em R\$ 1,60, totalizando R\$ 1.280,00;

I) 500 Metros de veludo em poliamida em bobinas, cores diversas, fabricadas há mais de quinze anos, avaliado cada metro em R\$ 1,00, totalizando R\$ 500,00;

J) 01 Máquina enfiadeira marca Rimoldi, modelo EFN 828, série 33017, cor verde, sucateada, avaliada em R\$ 1.500,00;

K) 01 caldeira elétrica marca HSI, modelo BBJ2EC, série 047 não visíveis, potencia 2,25jg/cm2 ou 180PsiG não visíveis, capacidade 8.400kg vapor/h não visíveis, cilíndrica, com eletrobomba de 25HP, capacidade não visível, desmontada, sucateada, avaliada em R\$ 2.500,00;

L) 01 Máquina Full Flow para pré-encolhimento marca Proeco, modelo FWPR, serie 14,S, em estado de sucata, avaliada em R\$ 4.000,00;

M) 01 Calandra de estirar Megarit marca Proeco, modelo ATM-VE, desmontada, em



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

estado de sucata, avaliada em R\$ 1.700,00;

N) 01 Elevador de carga marca Famasa 013, sucateado, avaliado em R\$ 150,00;

O) 02 Empilhadeiras elétricas, marca Famasa, desmontadas, sucateadas, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$300,00;

P) 01 Tear circular Fukuhara modelo XL5M, nº de serie 253869, de 26", em péssimo estado de conservação, parcialmente desmontado, faltando agulhas, fora de uso há mais de quinze anos, avaliado em R\$ 3.000,00;

Q) 01 Tear circular marca Mayer, modelo BNS-IV-BF, ano 1984, série 90884, em péssimo estado de conservação, fora de uso há mais de quinze anos, avaliado em R\$ 3.000,00;

R) 01 Tear circular marca Fukuhara, modelo JJW36, ano 1973, série 4741296, DE 30", em péssimo estado de conservação, fora de uso há mais de quinze anos, avaliado em R\$ 4.000,00;

S) 01 Tear circular marca Terrot, importado, mod. Interlock, ano 1976, série 201761, 30", 28 galga, péssimo estado de conservação, fora de uso há mais de quinze anos, avaliado em R\$ 4.000,00;

T) 01 Tear circular marca Fukuhara, modelo XLWS, ano 1983, série 8330091, 26", em péssimo estado de conservação, fora de uso há mais de quinze anos, avaliado em R\$ 4.000,00;

U) 01 Tear circular marca Fukuhara, modelo XL4FA, ano 1982, série 8229740, 30", em péssimo estado de conservação, fora de uso há mais de quinze anos, avaliado em R\$ 4.000,00;

V) 01 Tear circular marca Fukuhara, modelo LDR, ano 1980, série 5544596, 30", em péssimo estado de conservação, fora de uso há mais de quinze anos, avaliado em R\$ 4.000,00;

W) 01 Tear circular marca Fukuhara, modelo JIL7, ano 1972, série 4741535, 30", em péssimo estado de conservação, fora de uso há mais de quinze anos, avaliado em R\$ 4.000,00;

X) 01 Tear circular marca Fukuhara, importado, mod. FSS, ano 1971, série 7121737, 26" de diâmetro, 26 galpa, péssimo estado de conservação, fora de uso há mais de quinze anos, avaliado em R\$ 4.000,00;

Y) 01 Tear circular marca Camber, modelo Velnit/S, nº 8273, de 30" de diâmetro, 20 galga, péssimo estado de conservação, fora de uso há mais de quinze anos, avaliado em R\$ 4.000,00;

Z) 2.030 Blusas femininas em poliéster, cores e tamanhos diversos, fabricadas há mais de quinze anos, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 10.150,00;

A1) 71 Calças femininas em algodão, cores e tamanhos diversos, fabricadas há mais de quinze anos, avaliada cada uma em R\$ 8,00, totalizando R\$ 568,00;

B1) 660 Camisetas masculinas, em algodão, de cores e tamanhos diversos, sem gola, fabricadas há mais de quinze anos, avaliadas cada uma em R\$ 4,00, totalizando R\$ 2.640,00;

C1) 185 vestidos em poliéster, cores, tamanhos e modelos diversos, fabricados há mais de quinze anos, avaliado cada um em R\$ 8,00, totalizando R\$ 1.480,00;

D1) 32 Packs (cada Pack é um conjunto de três) de camisetas masculinas em algodão, cores e tamanhos diversos, fabricadas há mais de quinze anos, avaliada cada uma em R\$ 12,00, totalizando R\$ 384,00;

E1) 7.150 Quilos ou 28.600 metros de tecido de malha tubular de 1,80m de circunferência, em bobinas de tamanhos diversos, cores predominantes escuras, de gramaturas diversas, fabricadas há mais de quinze anos, avaliado cada metro em R\$



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

1,60, totalizando R\$ 45.760,00;

F1) 109 Quilos de gola em algodão, cores e tamanhos diversos, fabricados há mais de quinze anos, com algumas peças cortadas, amarrado em fardos, avaliado cada quilo em R\$ 2,00, totalizando R\$ 218,00;

Obs.: As máquinas estão num depósito situado na Rua Ituiutaba, 37, localizado nos fundos do prédio da Rua Bom Pastor, 1.940; o local está muito sujo, o telhado está com um buraco, por onde entra chuva e há muita sujeira de pombos, não foi possível ligar as máquinas; os tecidos e as roupas estão no depósito da Rua Bom Pastor, 1.940 que está sempre fechado; as roupas guardadas em sacos plásticos e em caixas de papelão; os tecidos estão amontoados e grande parte das bobinas não está embalada, sujeitas à poeira e umidade.

Valor do débito: R\$ 7.134.989,68 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 178.930,00 (Cento e setenta e oito mil, novecentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 89.465,00 (Oitenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais)

LOTE 065

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0047661-58.2005.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X DIP ELETRÔNICA LTDA, MAURI ROBERTO GONÇALVES, MANOEL GONÇALVES JODAS, FERRUCIO DURO E DOLORES BLANCO MARTINES GONÇALVES

CNPJ/CPF do executado: 57.692.519/001-03

Localização do lote: Rua Julia Santos Paiva, nº 104 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 32.000 Terminais eletrônicos, marca Tyco, para chicotes eletrônicos, modelo 175.629-1, avaliado cada um em R\$ 0,19, totalizando R\$ 6.080,00;

B) 144.000 Terminais eletrônicos, marca Tyco, para chicotes eletrônicos, modelo 175.268-1, avaliado cada um em R\$ 0,19, totalizando R\$ 27.360,00;

C) 288.000 Terminais eletrônicos, marca Tyco, para chicotes eletrônicos modelo 179.008-1, avaliado cada um em R\$ 0,20, totalizando R\$ 57.600,00;

D) 1.852 Conectores eletrônicos, seis vias, para confecção de chicotes eletrônico, marca Tyco, modelo 444141-1, avaliado cada um em R\$ 3,20, totalizando R\$ 5.926,40;

E) 600 Relês automotivos de 12v, marca Tyco código 1432219-1, avaliado cada um em R\$ 13,40, totalizando R\$ 8.040,00;

F) 500 Relês automotivos de 24v, marca Tyco, código 713.93305-5, avaliado cada um em R\$ 13,40, totalizando R\$ 6.700,00;

G) 2.050 Conectores eletrônicos, marca Tyco, para chicotes e eletrônicos modelo 444.343-1, avaliado cada um em R\$ 1,92, totalizando R\$ 3.936,00.

Valor do débito: R\$ 121.354,79 em 08/2010

Valor de avaliação: R\$ 115.642,40 (Cento e quinze mil seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 57.821,20 (Cinquenta e sete mil oitocentos e vinte e um reais e vinte centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 066

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução nº 0009397-40.2003.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: JAIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. X INSS

Depositário: Arthur Tadeu Motta

Localização do lote: Rua Sobrália, 232 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3 Milheiros de peças denominadas corpo do soquete H-4, utilizadas em caminhões em geral, código de fabricação 027043 – fabricação própria, do estoque de giro da executada, avaliada cada milheiro em R\$ 3.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 067

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0022924-20.2007.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MCFILTROZ EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 06.328.585/0001-50

CDA: 80 6 06 147260-31 e outras

Localização do lote: Rua Fritz Jank, nº 55 – Parque Novo Mundo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

220 Peças de carcaça hidráulica, utilizadas em tratores de marca “Caterpillar”, código 8M7166, originais, novas do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 70,00.

Valor do débito: R\$ 15.434,21 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais)

LOTE 068

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0509767-60.1983.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X JARDINS EUROPA LTDA

CDA: FGSP000069080

Localização do lote: Praça Jacinto Moreira Cabral, nº 99 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão Imp Mercedes Benz, MB 180D, diesel, ano 95/95, placas BQM 2511/SP, RENAVAL 636753603, pneus ruins, motor que não liga (“travado” conforme informação do depositário), carroceria tipo pick-up em madeira, parado e sem uso.

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 069

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0584658-61.1997.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X MOY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, ROBERTO VILCINSKAS, VALTER VILCINSKAS E ROSA MARIO VIOTTO VILCINSKAS

CNPJ/CPF do executado: 43.257.807/0001-17

Localização do lote: Rua Bucuituba, nº 107 – Vila Ema – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 198 Porta canudos com saída de canudos por acionamento de alavanca, modelo MCD, em aço inox, avaliado cada um em R\$ 30,00 totalizando R\$ 5.940,00;

B) 226 Porta toalhas em bobina, em chapa de aço, pintadas na cor branca, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 3.390,00.

Valor do débito: R\$ 174.311,03 em 12/2010.

Valor de avaliação: R\$ 9.330,00 (Nove mil, trezentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.665,00 (Quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais)

LOTE 070

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018822-23.2005.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SITELTRA S/A SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES E TRAFEGO

CNPJ/CPF do executado: 45.091.527/0001-07

CDA: 80 2 04 058648-82

Localização do lote: Av. Pedro Bueno, nº 1.242 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50 Carregadores de bateria com transformadores, 100vac, marca Motorola, S/AF, modelo NTN 5540, Box 27 sobre, novos, embalados em plástico transparente, avaliado cada um em R\$ 90,00.

Valor do débito: R\$ 20.189,05 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 071

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução nº 0000369-19.2007.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: ACRIMET INDL E COM. DE PRODUTOS ACRÍLICOS E METALURG. LTDA. X INSS

Localização do lote: Av. Humberto de Alencar Castelo Branco, 450 – Assunção – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

400 Sacos com 25 kg cada um, de poliestireno cristal standard, pertencentes ao estoque rotativo de matéria-prima da empresa executada, avaliado o quilo em R\$ 4,50.
Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 072

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0021749-64.2002.403.6182
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MAK CALÇADOS E BOLSAS LTDA, MARCELO ARSLANIAN E CARLOS ALBERTO ARSLANIAN
CDA: FGSP200201416
Localização do lote: Praça Santo Eduardo, nº 35/39 – Vila Maria - São Paulo/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
28 Bolsas de material sintético, modelos e cores diversas, do estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada uma em R\$ 40,00.
Valor de avaliação: R\$ 1.120,00 (Um mil, cento e vinte reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 560,00 (Quinhentos e sessenta reais)

LOTE 073

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0021322-33.2000.4.03.6119
Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos
Partes: FAZENDA NACIONAL X LUSTRES E FERRAGENS BONSUCESSO LTDA
CNPJ/CPF do executado: 50.024.595/0001-93
CDA: 80 6 98 016879-19
Localização do lote: Rua Jequitaiá, nº 80 (atual) – Bonsucesso – Guarulhos/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
A) 01 Balança de plataforma, cor verde, marca Filizola, capacidade máxima de 1000 kg, desativada mas em funcionamento, avaliada em R\$ 2.650,00;
B) 01 Prensa excêntrica, marca Joinville, modelo PB8, ano 1972, nº 19824, desativada, mas em funcionamento, segundo o executado, avaliada em R\$ 2.400,00;
C) 01 Balancim marca Chinelatto, nº PBA8-10-83, cor verde, em funcionamento, segundo o executado, avaliado em R\$ 1.500,00;
D) 01 Furadeira de coluna marca Newton, tipo B-2, nº 5-03, cor verde, em funcionamento, avaliada em R\$ 1.600,00;
E) 01 Furadeira de coluna marca Ítalo Lafredi, modelo ILF-190, nº 2397-83, em funcionamento, avaliada em R\$ 1.200,00;
F) 01 Furadeira de coluna, marca Helmo, tipo FBS-16, capacidade de 16mm, nº 8587, desativada mas em funcionamento, avaliado em R\$ 1.200,00;
G) 01 Máquina de solda transformadora marca Oxibras 375CC, tipo CG 240R, desativada, mas em funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00.
Valor do débito: R\$ 16.215,96 em 12/2010
Valor de avaliação: R\$ 14.050,00 (Catorze mil e cinqüenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.025,00 (Sete mil e vinte e cinco reais)

LOTE 074

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0031146-16.2003.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LAURO MENDES DE ALMEIDA ME E LAURO MENDES DE ALMEIDA

CNPJ/CPF do executado: 66.709.056/0001-28

CDA: 80 2 03 005705-95

Localização do lote: Rua José Geraldo Alves Cursino, nº 226 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina rosqueadeira, marca Rigid, cor cinza, modelo 535-T, motor 1,5cv, 220v, nº série 591HL, parta tubos de ½" a 2", em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 4.800,66 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 075

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028321-41.1999.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PERGUS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.170.408/0001-01

CDA: 80 6 99 000663-86

Localização do lote: Rua Portela de Góis, nº 223 (antigo) e nº 136 (atual) – Jd. Bela Vista – Cidade Dutra - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cabine de pintura da fabricação própria, em chapas de aço inox, medindo aproximadamente 10,00m x 2,00m x 1,50m, em bom estado de uso, funcionamento e conservação, avaliada em R\$ 32.000,00;

B) 01 Máquina guilhotina, marca Calvi-Universo, com capacidade de corte de 2.050 x 1/8, em bom estado de uso, funcionamento e conservação, avaliada em R\$ 14.000,00;

C) 01 Compressor marca Schulz, modelo MSV 5,2 VL/1.30, 1hp, em bom estado de uso, funcionamento e conservação, avaliada em R\$ 3.500,00.

Valor do débito: R\$ 95.406,27 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.750,00 (Vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 076

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008886-66.2008.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X D MINELLI INDÚSTRIA DE MÁQUINAS E PLÁSTICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.241.379/0001-25

CDA: 80 2 08 000375-00 e outras

Localização do lote: Rua Anísio Moreira, nº 31 – Pq. Peruche - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Injetora capacidade 400grs, fechamento 200t, marca Reed – Prentice Corp. – USA, modelo 10D – 8, número de série 61633, cor vermelha, em regular estado.

Valor do débito: R\$ 19.712,46 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

LOTE 077

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0056669-25.2006.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO CRF/SP X DROG FLORESCER LTDA ME

Localização do lote: Rua Martinho Jacob Kremer, nº 588 – Jardim Santa Gertrudes – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balança para pessoas Filizola ID1500, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 800,00;

B) 01 Televisão Gradiente, modelo antigo, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

C) 01 Computador CCE P2140L5, com monitor de CRT, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

D) 01 Computador, sem indicação de marca, com monitor de LCD da marca AOC, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

E) 01 Impressora HP Office Jet 4355, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

F) 20 Pacotes de fraldas Nova Cremer, tamanho grande, com 8 unidades cada, avaliada cada pacote em R\$ 4,50, totalizando R\$ 90,00;

G) 35 Pacotes de fralda Nova Cremer, tamanho extragrande, com 8 unidades cada, avaliado cada pacote em R\$ 4,50, totalizando R\$ 157,50;

H) 25 Pacotes de fralda Nova Cremer, tamanho médio, com 9 unidades cada, avaliado cada pacote em R\$ 4,50, totalizando R\$ 112,50;

I) 03 Pacotes de fraldas para adultos BigFral, tamanho médio, com 8 unidades cada, avaliado cada pacote em R\$ 12,90, totalizando R\$ 38,70;

J) 01 Pacote de fralda para adulto Bigfral, tamanho médio, com 8 unidades cada, avaliado em R\$ 12,90;

K) 06 Pacotes de fraldas para adultos Confort Plus, tamanho grande, com 8 unidades cada, avaliado cada pacote em R\$ 12,50, totalizando R\$ 75,00;

L) 05 Pacotes de fraldas Pom Pom, tamanho médio, com 30 unidades cada, avaliado cada pacote em R\$ 15,90, totalizando R\$ 79,50;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

M) 18 Pacotes de fraldas Nova Cremer, tamanho pequeno, com 9 unidades cada, avaliado cada pacote em R\$ 4,50, totalizando R\$ 81,00;

N) 03 Pacotes de fralda Cahe Baby, tamanho extragrande, com 70 unidades cada, avaliado cada pacote em R\$ 29,00, totalizando R\$ 87,00;

O) 01 Pacote de fralda Cahe Baby, tamanho grande, com 80 unidades cada, avaliado em R\$ 29,00;

P) 01 Pacote de fralda Cahe Baby, tamanho médio, com 90 unidades cada, avaliado em R\$ 29,00;

Q) 05 Pacotes de fraldas Baby & Many, tamanho médio, com 9 unidades cada, avaliado cada pacote em R\$ 2,90, totalizando R\$ 14,50;

R) 03 Pacotes de fraldas Baby & Many, tamanho extragrande, com 7 unidades cada, avaliado cada pacote em R\$ 2,90, totalizando R\$ 8,70;

S) 13 Pacotes de fraldas Cahe Baby, tamanho médio, com 42 unidades cada, avaliado cada pacote em R\$ 13,80, totalizando R\$ 179,40.

Valor de avaliação: R\$ 3.194,70 (Três mil cento e noventa e quatro reais e setenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.597,35 (Um mil quinhentos e noventa e sete reais e trinta e cinco centavos)

LOTE 078

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001401-25.2008.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INMETRO X ST. MORITZ IND. E COM. DE COSMÉTICOS LTDA. ME

Localização do lote: Rua Mário Fongaro, 40 – Vila Marlene – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de rotular marca Tudela, semi-automática, sem numeração aparente e sem condições de uso, haja vista informação de que mesma encontra-se quebrada, avaliada como sucata.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 079

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0025862-90.2004.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECELAGEM SÃO CLEMENTE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.713.203/0001-57

CDA: 80 6 03 082720-53

Localização do lote: Rua Manuel Leiroz, nº 120 – VI. Buenos Aires - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

28 Teares automáticos, marca Ribeiro S/A, com 1,85m de luz no pente, com 4 lançadeiras e respectivos acessórios, com motor de 1,5 HP cada, todos em regular estado e em funcionamento, avaliado cada um em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 186.845,48 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 112.000,00 (Cento e doze mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais)

LOTE 080

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0504379-59.1995.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X SAN MARU INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Localização do lote: Rua Conde de Sarzedas, nº 316 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 75 Potes tempero Dashinomoto, 500g, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 1.500,00;

B) 162 Potes tempero Dashinomoto, 200g, avaliado cada um em R\$ 9,30, totalizando R\$ 1.506,60.

Valor de avaliação: R\$ 3.006,60 (Três mil e seis reais e sessenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.503,30 (Um mil, quinhentos e três reais e trinta centavos)

LOTE 081

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0056917-30.2002.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PANIFICADORA LUANDA LTDA, SANDRA REGINA SUBTIL E JOANA SPANPINATO SILVA

CDA: FGSP200203750

Localização do lote: Av. Presidente Wilson, nº 5.330 (Deposito Judicial) - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balança Filizola, mecânica, com carga máxima de 6 kg, cor vermelha, fora de uso, em regular estado, avaliada em R\$ 60,00;

B) 01 Balança Filizola, mecânica, com carga máxima de 190 kg (200kg), cor verde, sem placa de identificação, fora de uso, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

C) 01 Freezer horizontal, marca Metalfrio, sem placa de identificação, aparente cor branca, com 2 portas na parte superior, desligado, com vários pontos de ferrugem, em estado de sucata, avaliado em R\$ 30,00;

Valor de avaliação: R\$ 290,00 (Duzentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 145,00 (Cento e quarenta e cinco reais)

LOTE 082

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000109-97.2002.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ICLA S/A COM. IND. IMP. E EXP.

CDA: FGSP200104955

Localização do lote: Av. Narain Singh, nº 777 – Bonsucesso - Guarulhos/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Calandra, com 4 cilindros, marca Dornbusch, modelo A6040-2, nº 6042-F, nº interno 3934, com painel de comando, em uso e bom estado de conservação.

Obs.: Embargos à Execução nº 0004893-49.2004.403.6119 no TRF 3ª Região.

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 083

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0038092-62.2007.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X COML. FARM FLORESTAL LTDA

Localização do lote: Av. Guapira, nº 1.074 – Vila Gustavo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 200 Unidades de Difebril, 20ml, gotas, estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 5,73, totalizando R\$ 1.146,00;

B) 31 Unidades de Omepramed, 20mg, com 28 cápsulas, estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 47,47, totalizando R\$ 1.471,57.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 2.617,57 (Dois mil, seiscentos e dezessete reais e cinqüenta e sete centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.308,79 (Um mil, trezentos e oito reais e setenta e nove centavos)

LOTE 084

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0016771-05.2006.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI X CASALINDA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/C LTDA

Localização do lote: Rua Jaguaré, nº 343 – Jaguaré – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Mesas redondas, revestidas em fórmica, cor cinza, com pés pretos, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 600,00;

B) 09 Cadeiras de ferro, com estofado em tecido, cor cinza, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 270,00;

C) 03 Cadeiras acopladas, tipo banco de espera, com estrutura de ferro preto e estofado em tecido bordô, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

D) 01 Mesa de escritório, com formato em “L”, estrutura em ferro preto e tampo revestido em fórmica cinza, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;

E) 01 Microcomputador, marca LG, com sistema Microsoft Windows XP Professional, versão 2002, processador AMD Sempron 3400+, 1.80GHZ, 960MB de Ram, capacidade de 74,5GB, com monitor de LCD de 15”, teclado e mouse, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 450,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 1.770,00 (Um mil, setecentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 885,00 (Oitocentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 085

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0016432-41.2009.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA MECANO CIENTÍFICA S/A e INDÚSTRIA MECANO CIENTÍFICA S/A

CNPJ/CPF do executado: 61.152.203/0001-98

CDA: 80 6 08 068213-85 e outra

Localização do lote: Av. Jornalista Paulo Zingg, nº 964 – Jaraguá - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Mesas cirúrgicas universais motorizadas, modelo Mi-3001-E, com as seguintes características: comprimento de leito de 2050+/-10mm, largura de leito de 495+/-10mm, largura máxima de 663+/-10mm, altura máxima de 815+/-10mm, movimento longitudinal de 190+/-10mm, carga máxima permitida de 220kg, peso líquido de 200kg, tensão de 127 ou 220Vca, baterias recarregáveis de 2x12Vcc-2,2Ah e motores de 5x24Vcc. Acompanham o produto os seguintes acessórios: arco de narcose, par de ombreiras, par de porta-coxa, conjunto de estofados, par de apoio de braço, fixadores radiais em inox e controle remoto com fio, avaliada cada uma em R\$ 38.000,00.

Valor do débito: R\$ 63.337,04 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 76.000,00 (Setenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais)

LOTE 086

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034587-63.2007.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X C. G. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE RESÍDUOS DE METAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.852.566/0001-30

CDA: 80 4 05 012687-77

Localização do lote: Av. Dr. Assis Ribeiro, nº 9.990 – Ermelino Matarazzo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

700k de Pó de poupa de aramida, utilizada na fabricação de pastilhas de freio para veículos, do estoque rotativo da executada e por ela oferecido, avaliado cada quilo em R\$ 20,00.

Valor do débito: R\$ 3.814,93 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Catorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 087

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000884-88.2006.4.03.6114



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMÉRCIO DE CALÇADOS E ROUPAS DICALCA LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 53.665.675/0001-16

CDA: 80 4 05 081026-37 e outras

Localização do lote: Rua Angelina Scopel Pinotti, 463 – VI. Ferrazópolis – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 09 Sapatos Coiote, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 56,00, totalizando R\$ 504,00;
- B) 09 Botas Valesca, diversas cores e tamanhos, avaliada cada uma em R\$ 39,00, totalizando R\$ 351,00;
- C) 06 Sapatos Via Uno, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 79,00, totalizando R\$ 474,00;
- D) 10 Sapatos Azaléia, linha on line, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 59,00, totalizando R\$ 590,00;
- E) 04 Tênis Olympikus, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 89,00, totalizando R\$ 356,00;
- F) 08 Tênis feminino Angra, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 35,00, totalizando R\$ 280,00;
- G) 09 Sapatos Scalleto, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 39,00, totalizando R\$ 351,00;
- H) 06 Tênis ECXES e Rider, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 55,00, totalizando R\$ 330,00;
- I) 42 Sapatos Touroflex, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 59,00, totalizando R\$ 2.478,00;
- J) 3 Tênis Wonder, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 49,00, totalizando R\$ 147,00;
- K) 24 Tênis sandália Incal, cor marinho, avaliado cada um em R\$ 65,00, totalizando R\$ 1.560,00;
- L) 24 Sandália França, cor café, castanho e mel, avaliado cada um em R\$ 49,00, totalizando R\$ 1.176,00;
- M) 3 Sapatos Pizzo e Kibello, avaliado cada um em R\$ 45,00, totalizando R\$ 135,00;
- N) 9 Botas marca Incal, cor marrom, avaliada cada uma em R\$ 75,00, totalizando R\$ 675,00;
- O) 18 Sapatos Starsax, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 89,00, totalizando R\$ 1.602,00;
- P) 5 Sapatos Vulcabrás 752, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 59,00, totalizando R\$ 295,00;
- Q) 5 Sapatos Mimi Fran, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 45,00, totalizando R\$ 225,00;
- R) 15 Sandálias Viamarte, diversas cores e tamanhos, avaliada cada uma em R\$ 45,00, totalizando R\$ 675,00;
- S) 03 Sapatos Viamarte, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 42,00, totalizando R\$ 126,00;
- T) 05 Sapatos Viamarte, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 350,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- U) 06 Sandálias Viamarte, diversas cores e tamanhos, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 420,00;
V) 08 Sandálias Viamarte, diversas cores e tamanhos, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 480,00;
W) 07 Sandálias Viamarte, diversas cores e tamanhos, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 280,00;
X) 03 Sapatilhas Mississipi, diversas cores e tamanhos, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00;
Y) 04 Sapatos Viamarte, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 240,00;
Z) 09 Sapatos Viamarte, diversas cores e tamanhos, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 540,00;

Obs.: Os bens são novos e encontram-se no estoque da loja.

Valor do débito: R\$ 13.358,37 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 14.760,00 (Catorze mil, setecentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.380,00 (Sete mil, trezentos e oitenta reais)

LOTE 088

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004166-32.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X IGUAÇU IMOVEIS S/C LTDA, MIGUEL S DE BRITO ANEMI E ANA REGINA ALBERTO STÉFAN DE BRITO

CDA: FGSP200204450

Localização do lote: Av. Ceci, nº 1.070 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

08 Mesas para escritório, em fórmica, cor cinza claro, medindo aproximadamente 1,50m x 0,70m, avaliada cada uma em R\$ 80,00.

Valor de avaliação: R\$ 640,00 (Seiscentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 320,00 (Trezentos e vinte reais)

LOTE 089

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004474-97.2005.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X MEGA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

Localização do lote: Av. Patente, nº 819 – Jd Patente – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1 Balança Filizola, mecânica, nº de série 4941795, ano 2002, peso máximo 200kg, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 800,00;

B) 01 Computador 386, 32MG, completo, Windows 98, com Cpu, teclado e impressora Epson, Diskjet, 660C, em bom estado, avaliado em R\$ 200,00;

C) 01 Forno para pão e pizza, marca Imequi, a gás, sem nº de série visível, fora de uso, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 090

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0518739-62.1996.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X INDÚSTRIA MATARAZZO DE EMBALAGENS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.948.370/0001-96

Localização do lote: Rua da Estação, s/nº, (próximo ao nº 8.250 da Av. Assis Ribeiro) – Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina para impermeabilização de papel celofane, marca Waldron, horizontal, origem americana, podendo operar com bobina simples ou dupla folha, composta de estação de aplicação de verniz, secador de verniz, umidificador, sistema de bobinamento da película de celofane, com capacidade para 6t/dia, largura da película 1.400mm, velocidade máxima 150m/min, acionada por motor elétrico de 25 HP, 1.150 rpm, 440v, acoplado a variador eletromagnético de velocidade marca Varimot, projetada para operar em regime contínuo de 24horas/dia, com secador, radiador, ventilador e espargidor, medindo cerca de 30,00m de comprimento x 3,00m de largura x 3,00m de altura, estando a mesma em um galpão industrial construído e exclusivo para a sua instalação, tendo o equipamento sido totalmente reformado e modificado para melhoria de características operacionais de velocidade, qualidade de impermeabilização e segurança (instalações elétricas à prova de explosão), com estruturas novas para suporte da máquina, em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 15.373.695,00 em 12/2010.

Valor de avaliação: R\$ 3.000.000,00 (Três milhões de reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais)

LOTE 091

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005908-19.2008.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X PEVELIT INDÚSTRIA E COMERCIO DE PLÁSTICOS LTDA, MARLI NAVARRO BIGGI E LAERTE BIGGI

CNPJ/CPF do executado: 52.963.360/0001-92

Localização do lote: Rua Dos Financeiros, nº 49 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 Toneladas de resina preta PS, material de fabricação da executada, de seu estoque rotativo, produto utilizado como matéria-prima para confecção de produtos de consumo em extrusão/injeção, avaliado o quilograma em R\$ 8,00.

Valor do débito: R\$ 19.836,40 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

LOTE 092



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002578-82.2003.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INSS X FIBRAL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, HOOMAN MANI E RAMIN MANI

CNPJ/CPF do executado: 00.676.063/0001-62

Localização do lote: Rua João Batista Nogueira, nº 200 – Cumbica - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Quiosques em fibra de vidro, medindo cerca de 2,95 x 2,30m de largura e 2,45m de altura, com porta grande basculante, 2 amortecedores, 1 porta de entrada, toda parte elétrica com 16 tomadas com interruptores, sistema de exaustão, quadro com 16 disjuntores e iluminação com lâmpada fluorescente, tubulação de esgoto e águas pluviais, 2 prateleiras fixadas no teto e acabamento interno, todo em fibra de vidro, de fabricação da executada e de seu estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 40.000,00.

Valor do débito: R\$ 460.814,95 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

LOTE 093

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017162-52.2009.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GLOBAL SISTEMAS GRÁFICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.307.115/0001-84

CDA: 80 6 08 096942-95

Localização do lote: Rua Professora Heloísa Carneiro, nº 33 – Jardim Aeroporto -São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa e Luz nº 10769, marca Color Master, avaliada em R\$ 4.370,00;

B) 01 Sensor de nível nº 065.15.5302, marca Technotrans, avaliado em R\$ 1.350,00;

C) 02 Sensores de nível nº 065.15.5303, marca Technotrans, avaliado cada um em R\$ 1.350,00, totalizando R\$ 2.700,00;

D) 04 Sensores de nível nº 121.23.4201, marca Technotrans, avaliado cada um em R\$ 4.800,00, totalizando R\$ 19.200,00;

E) 02 Sensores de nível nº 121.23.4245, marca Technotrans, avaliado cada um em R\$ 2.730,00, totalizando R\$ 5.460,00;

F) 01 Sensor de nível nº 121.23.4246, marca Technotrans, avaliado em R\$ 2.730,00.

Obs: Bens do estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 39.253,09 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 35.810,00 (Trinta e cinco mil, oitocentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.905,00 (Dezessete mil, novecentos e cinco reais)

LOTE 094

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0052947-51.2004.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INMETRO X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DOCES MARCIP LTDA - ME
Localização do lote: Rua Leoneta Ricceli, nº 22 – Parque Savoy City – São Paulo/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
1.351kg de Bala de coco, em pacotes de 1kg, de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo, novo da executada, avaliado o kg em R\$ 4,00.
Valor de avaliação: R\$ 5.404,00 (Cinco mil, quatrocentos e quatro reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.702,00 (Dois mil, setecentos e dois reais)

LOTE 095

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018167-46.2008.403.6182
Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: FAZENDA NACIONAL X INTERCAMBIO DE METAIS INLAC LTDA
CNPJ/CPF do executado: 61.089.561/0001-01
CDA: 80 2 08 002373-56
Localização do lote: Rua Coronel Cintra, nº 129 – São Paulo/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
01 Máquina de corte transversal, capacidade até 8,00mm em inox por 1.500mm de largura, composta de: carro transportador, desbobinadores, braço segurador, abridor de pontas, calandra, guilhotina, apanhador de chapas, painéis de comando, unidades hidráulicas e painel geral de força, máquina montada pela empresa Servomaq, em bom estado e funcionamento.
Valor do débito: R\$ 623.174,31 em 11/2010
Valor de avaliação: R\$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

LOTE 096

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010402-34.2002.403.6182
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: INSS X CASA DE REPOUSO SUIÇA LTDA
CNPJ/CPF do executado: 43.675.735/0001-28
Localização do lote: Rua Muniz de Souza, nº 1.162 – Aclimação - São Paulo/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
04 Camas hospitalares, simples, em estado regular, em uso pela executada, avaliada cada uma em R\$ 1.500,00.
Valor do débito: R\$ 15.200,86 em 10/2005
Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 097

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0511679-09.1994.403.6182
Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: INSS X METALÚRGICA ARCOIR LTDA, ANDERSON CLAITON CORDELLI E



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

NELSON CORDELLI

CNPJ/CPF do executado: 60.537.008/0001-13

Localização do lote: Av. João XXIII, nº 1.710 – Vila Formosa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa Hidráulica com capacidade de 200t, sem numero de série e marca aparentes, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 110.000,00;

B) 01 Prensa Hidráulica com capacidade de 100t, sem numero de série e marca aparentes, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 65.000,00;

C) 02 Super Prensas excêntricas, marca Victor, com capacidade de 85t cada uma, sem número de série, em estado regular de conservação, avaliada cada uma em R\$ 15.000,00, totalizando R\$ 30.000,00;

D) 01 Prensa excêntrica de coluna, com capacidade de 130t, sem marca e numero de série aparentes, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 27.000,00;

E) 01 Máquina formadora de tubo de aço, 0,5 polegadas de diâmetro até 2,0 polegadas, sem marca e número de série aparantes, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 17.000,00.

Valor do débito: R\$ 648.490,43 em 12/2010.

Valor de avaliação: R\$ 249.000,00 (Duzentos e quarenta e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 124.500,00 (Cento e vinte e quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 098

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0041068-42.2007.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X PEVELIT INDÚSTRIA E COMERCIO DE PLÁSTICOS LTDA, MARLI NAVARRO BIGGI E LAERTE BIGGI

CNPJ/CPF do executado: 52.963.360/0001-92

Localização do lote: Rua dos Financeiros, nº 49 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Tonelada de resina verde – Pet, de fabricação própria, do estoque rotativo da empresa, produto utilizado com matéria-prima para injeção/extrusão de produtos de consumo, avaliado o quilo em R\$ 40,00, totalizando R\$ 40.000,00;

B) 10 Toneladas de resina preta-PP, de fabricação da executada, do seu estoque rotativo, produto utilizado como matéria-prima para injeção/extrusão de produtos de consumo, avaliado o quilo em R\$ 8,00, totalizando R\$ 80.000,00.

Valor do débito: R\$ 84.171,21 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

LOTE 099

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0019554-14.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL /CEF X JUBA S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO

CDA: FGSP199807195

Localização do lote: Rua Força Pública, nº 163, Santana – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.150 Anéis de aço temperado e retificado, tipo base fixa, para filatórios ou retorcedeiras de fios de algodão e sintéticos cod. 850, de fabricação própria e do estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 9,00.

Valor de avaliação: R\$ 19.350,00 (Dezenove mil, trezentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.675,00 (Nove mil, seiscentos e setenta e cinco reais)

LOTE 100

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000593-88.2006.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OPEN ENGLISH INST. DE IDIOMAS E COM. DE LIVROS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.344.388/0001-48

CDA: 80 2 03 000888-07 e outras

Localização do lote: Rua Etram, 552 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador Pentium IV, com gravador de CD e DVD, com memória HD de 80 megabytes, processador Intel, com monitor LG de 19", teclado, mouse e câmera; 05 Microcomputadores Pentium 233, com CD, sendo 2 com HD de 10 megabytes e 03 com HD de 20 megabytes; 01 Impressora Deskjet, modelo 610 CL; 01 Aparelho de fax, com telefone, marca Panasonic, modelo KX-F580, e 01 Impressora matricial, marca Epson, modelo LX-300, equipamentos guardados numa sala, no chão, uns sobre os outros, sem possibilidade de verificação de seu funcionamento, avaliado como SUCATA em R\$ 1.000,00;

B) 01 Notebook marca HP Special Edition L 2000, com processador AMD Turion™ 64 mobile, Technology ML-32, 1,79 GHz, 960 MB de RAM, com sistema Microsoft Windows XP Professional, versão 2002, Service Pack 3, com unidade de CD/DVD (Widescreen) e HD de 75 GB, avaliado em R\$ 1.500,00;

C) 01 Impressora Lexmark, modelo X 1290, nº 43183825 171, 2007/05, avaliado em R\$ 250,00;

D) 01 Computador composto por monitor Sync Master 740N Samsung, com gabinete Olivetti, sistema Microsoft Windows XP Professional versão 2002, Service Pack 3, com processador Intel Celeron CPU 1,70 GHz, 1.72 GHz, 608 MB de RAM, com HD de 40 GB e unidade de CD-RW 52 x 24 x 52, avaliado em R\$ 1.000,00.

Obs.: Todos os bens (item B ao D) em funcionamento e bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 14.198,20 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 3.750,00 (Três mil, setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.875,00 (Um mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 101

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002546.38.2010.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAC-SUBRAS COMÉRCIO DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA-E

CNPJ/CPF do executado: 72.907.892/0001-10

CDA: 80 4 09 015847-81 e outra

Localização do lote: Av. Antônio Munhoz Bonilha, nº 871 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10 Peças (abrasivo) “Rebolo Reto” 24x62.5x304.2 A24/36, marca Caborundum, avaliada cada peça em R\$ 615,00, totalizando R\$ 6.150,00;

B) 06 Peças (abr.) “Rebolo Reto”, para virabrequim, 32x1 ¼ x 12 – A54N, marca Sivat, avaliada cada peça em R\$ 665,00, totalizando R\$ 3.990,00;

C) 07 Peças (abras.) “Rebolo Reto” (para virabrequim) 28x1 1/4 x 12 – A54N, marca Sivat, avaliada cada peça em R\$ 590,00, totalizando R\$ 4.130,00;

D) 10 Peças de rebolo reto – 16x3x3 – A 220 R, marca Norton, avaliada cada peça em R\$ 608,00, totalizando R\$ 6.080,00;

E) 200 Peças (abras.) “Rebolo de Lixa”, de 45.000 x 50, grão 280, marca Carborundum, avaliada cada peça em R\$ 69,00, totalizando R\$ 13.800,00;

F) 150 Peças de copo reto – 4 x 1 ½ x 1 ¼ AA 80/100, marca Brasil, avaliada cada peça em R\$ 19,80, totalizando R\$ 2.970,00;

G) 200 Peças de Rebolo chanfrado 9 x ½ x 1 ¼ A60/46, marca Brasil, avaliada cada peça em R\$ 22,00, totalizando R\$ 4.400,00;

H) 100 Peças de “Copo Conico” 4 x 2 x 1 ¼ GC 80K, marca Norton – avaliada cada peça em R\$ 37,00, totalizando R\$ 3.700,00;

I) 40 Peças de Copo Reto 6x3x2 GC 60K, Norton, avaliada cada peça em R\$ 68,00, totalizando R\$ 2.720,00.

Obs: Bens do estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 95.353,34 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 47.940,00 (Quarenta e sete mil, novecentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.970,00 (Vinte e três mil, novecentos e setenta reais)

LOTE 102

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004264-75.2004.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X TUSIMON INDÚSTRIA ELETRONICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.074.431/0001-97

CDA: 80 2 03 042805-75

Localização do lote: Rua Londrina, nº 209 (atual nº 62) – Vila Endres - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

34 Luminárias autônomas com 2 faróis 55W halógenos de fabricação do executado, avaliada cada uma em R\$ 330,00.

Valor do débito: R\$ 11.045,19 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 11.220,00 (Onze mil, duzentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.610,00 (Cinco mil, seiscentos e dez reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 103

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017420-62.2009.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FAGNANI CONFECÇÕES DE ROUPAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.093.624/0001-03

Localização do lote: Rua Fernando Falcão, nº 1.233/1.241 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.861 Calças Jeans, diversos tamanhos, estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 60,00.

Valor de avaliação: R\$ 291.660,00 (Duzentos e noventa e um mil seiscentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 145.830,00 (Cento e quarenta e cinco mil oitocentos e trinta reais)

LOTE 104

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0037745-10.1999.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA BRASILEIRA DE EVAPORADORES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.886.696/0001-08

CDA: 80 6 99 011293-49

Localização do lote: Av. Renata, nº 249 – Vila Formosa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de solda para projeção, marca Simonec S/A, modelo PT 1.40/450, 220v, 181A, KVA -40, nº de série 7157, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 66.461,88 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

LOTE 105

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003709-87.2009.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP - CRC X GILDO DE SOUZA

Localização do lote: Rua Diógenes Ribeiro de Lima, nº 3.121 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de ploter, marca Smar-GP 503, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 106

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008413-32.2004.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X METAN S/A METALÚRGICA ANCHIETA

CNPJ/CPF do executado: 59.104.950/0001-09

CDA: 80 2 04 054844-60 e outra

Localização do lote: Rua Paulo Di Favari, 121 – Rudge Ramos – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Forno elétrico à resistência, automático, com capacidade para 350kg de alumínio ou 1.000kg de ferro, temperatura de até 1.200°C, em uso pela executada, medindo externamente o diâmetro de 1,48m e com cadinho interno medindo 0,78m de diâmetro, por 0,80m de altura, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 26.000,00;

B) 01 Coquilhadeira automática hidráulica, adquirida da Volkswagen do Brasil, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 4.500,00.

Valor do débito: R\$ 20.755,97 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 30.500,00 (Trinta mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.250,00 (Quinze mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 107

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0052232-38.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CAPITANI ZANINI CIA LTDA, GEOVANNI ZANINI, ALESSANDRO CAPITANI, ENZO CAPITANI E ILDE MINELLI GIUSTI

CNPJ/CPF do executado: 61.205.159/0002-18

Localização do lote: Av. do Cursino, nº 4.247 – Vila Moraes - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Roscas sem fim para redutor de velocidade nos seguintes modelos:

A) 200 Peças do modelo RV-0/11, avaliada cada uma em R\$ 186,55, totalizando R\$ 37.310,00;

B) 250 Peças do modelo RV-1/11, avaliada cada uma em R\$ 236,60, totalizando R\$ 59.150,00;

C) 300 Peças do modelo C30/11, avaliada cada uma em R\$ 143,78, totalizando R\$ 43.134,00;

D) 250 Peças do modelo C40/11, avaliada cada uma em R\$ 167,44, totalizando R\$ 41.860,00;

E) 280 Peças do modelo C50/11, avaliada cada uma em R\$ 182,91, totalizando R\$ 51.214,80;

Eixos de saída para redutor de velocidade, nos seguintes modelo:

F) 100 Peças do modelo C-50, avaliada cada em R\$ 597,87, totalizando R\$ 59.787,00;

G) 100 Peças do modelo C-40, avaliada cada uma em R\$ 467,74, totalizando R\$ 46.774,00;

H) 100 Peças do modelo RV-2, avaliada cada uma em R\$ 738,01, totalizando R\$ 73.801,00;

I) 100 Peças do modelo C-25, avaliada cada uma em R\$ 315,77, totalizando R\$ 31.577,00;

J) 100 Peças do modelo C-30, avaliada cada uma em R\$ 377,65, totalizando R\$



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

37.765,00;

K) 60 Eixos para esteira transportadoras 91/1, avaliado cada um em R\$ 872,20, totalizando R\$ 52.332,00;

L) 135 Embreagens MB13-D, avaliado cada um em R\$ 705,60, totalizando R\$ 95.256,00.

Obs. 1: Estoque rotativo. Há capacidade de produção do produto em eventual arrematação.

Obs. 2: Há processo de Embargos à Execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 866.911,82 em 12/2006

Valor de avaliação: R\$ 629.960,80 (Seiscentos e vinte e nove mil, novecentos e sessenta reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 314.980,40 (Trezentos e catorze mil, novecentos e oitenta reais e quarenta centavos)

LOTE 108

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004371-22.2004.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLEXIPLAST INDÚSTRIA COMERCIO DE PLASTICOS E EMBALAGENS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.619.150/0001-41

CDA: 80 3 03 004534-21

Localização do lote: Av. Guinle, nº 2.607 (atual) – Cumbica - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina injetora de plásticos, marca Pavan Zanetti, tipo NFN150p, nº 348, fabricada em abril de 1986, em bom estado de conservação.

Obs.: Embargos à Execução Fiscal nº 0003243-93.2006.403.6119, remessa TRF 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 26.398,22 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 109

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0016952-98.2009.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MATHIAS GRAFITE E REFRATÁRIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.766.889/0001-53

CDA: 80 2 08 011202-90 e outras

Localização do lote: Rua Venâncio Alves, nº 09 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

250 Toneladas de tijolos de sílica, tamanhos diversos, para moagem e confecção de fornos industriais, do estoque rotativo da executada, avaliado cada tonelada em R\$ 120,00.

Obs.: Preço de venda atual.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 30.690,18 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 110

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0560919-25.1998.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - CRF X DROG VIANNA LTDA

Localização do lote: Rua Visconde de Inhomirim, nº 496 – Moóca - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador duron 1,6GHZ, 128MB, HD 40G, teclado, mouse e monitor colorido em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

B) 01 Aparelho de fax, marca Facit, modelo F420S, série 4003860, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00.

Valor de avaliação: R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 200,00 (Duzentos reais)

LOTE 111

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023393-66.2007.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MINIMERCADO TAKARA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.150.123/0001-66

CDA: 80 6 06 153381-59 e outras

Localização do lote: Av. Parada Pinto, nº 1.620 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Freezer horizontal, branco, 2 portas, Reubly, 415l, nº 705634, em estado mediano de conservação, em funcionamento, avaliado em R\$ 750,00;

B) 01 Balança eletrônica, Filizola, capacidade de 15kg, modelo BCS I-15, nº 59877, cor branca, em estado mediano de conservação, em uso, avaliada em R\$ 350,00;

C) 01 Cortador de frios elétrico, Filizola, modelo NC 300, nº 924/99, cor de alumínio polido, em bom estado de conservação, em funcionamento, avaliado em R\$ 1.500,00;

D) 01 Expositor de frios, refrigerado, branco com 1 faixa vermelha, Gelopar, sem numeração, medindo 2m comprimento x 1,5m altura x 0,60m largura, em estado mediano de conservação, em funcionamento, avaliado em R\$ 900,00;

E) 01 Freezer vertical, branco, modelo GTPF 400, série 07/2001, 220V, medindo 1,95m (altura) x 0,74m (largura) x 0,62m (profundidade), desligado, em estado mediano de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

F) 01 Expositor de frios sem marca aparente, cor branca com faixas azuis, frente de vidro (portas de correr), com 3 prateleiras internas aramadas, medindo 2,0m (comprimento) x 0,60m (largura) x 1,80 (altura), em estado mediano de conservação, em uso, avaliado em R\$ 700,00;

G) 01 Máquina registradora eletrônica, tipo caixa, marca General, modelo ECF MR G980, nº 208151, em bom estado, em funcionamento, avaliada em R\$ 900,00.

Valor do débito: R\$ 21.502,35 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

LOTE 112

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024801-24.2009.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MODAS DANQUE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.807.124/0001-91

CDA: 80 6 09 007057-76

Localização do lote: Rua Aimorés, nº 92/94 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.166m de Tecido bengaline, composição 72% viscosa, 25% poliamida e 3% elastano, cores lisas e variadas, em rolos de 1,45m de largura, material novo, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliado cada metro em R\$ 12,00.

Valor do débito: R\$ 47.680,19 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 49.992,00 (Quarenta e nove mil novecentos e noventa e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.996,00 (Vinte e quatro mil novecentos e noventa e seis reais)

LOTE 113

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005467-29.2000.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X NIQUELAÇÃO E CROMAÇÃO BRASIL IND. E COM. LTDA.

CDA: FGSP199903725

Localização do lote: Rua Oneda, 981 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 Centrífugas rotativas para secagem de peças, fabricadas por Indústria Galvanomecânica Roger Ltda., com capacidade de 50kg de carga, em uso e regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 4.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 114

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011787-07.2008.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X INSTITUTO DE RADIOLOGIA FUTURA S/C LTDA, FRANCISCO DELAI E MARIO MARCIO DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 47.742.572/0001-00

Localização do lote: Rua Dr. Miguel Vieira Ferreira, nº 337 – Tatuapé - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Piano, marca Cirei, todo em madeira envernizada no tom castanho escuro, 3



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

pedais, conhecido como piano vertical, medindo 1,35 x 1,50 x 0,65m (altura x largura x profundidade), acompanhado de banquetta retangular também em madeira no mesmo tom e com regulagem de altura e acento em courvim na cor vinho, usado, aparentando muito bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00;

B) 01 Televisor, marca Sony, modelo Triniton, com tela de 29", acompanhado de controle remoto, sem numeração aparente, aparentando muito bom estado de conservação, avaliado em R\$ 380,00.

Valor do débito: R\$ 24.621,21 em 03/2008

Valor de avaliação: R\$ 3.880,00 (Três mil, oitocentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.940,00 (Um mil, novecentos e quarenta reais)

LOTE 115

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002743.61.2005.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X RIO VERDE INDÚSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E METAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.128.606/0001-07

CDA: 8 0 40 40257-99

Localização do lote: Estrada Municipal, nº 380 (atual) – Cumbica - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina injetora para alumínio, marca Delta, capacidade declarada de 100 toneladas, prestada pelo representante legal, em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 50.803,77 em 09/2009

Valor de avaliação: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

LOTE 116

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023146-17.2009.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FERREIRA & FERREIRA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.390.979/0001-27

CDA: 80 2 04 038548-20 e outras

Localização do lote: Rua Dom Bosco, nº 400 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mandrilhadora de Mancaes, marca Landa, mod. MBI, série "013", vermelha, nº 19760057, utilizada para alinhamento de mancaes, para motores a gasolina, álcool e diesel, elétrica, em bom estado, avaliada em R\$ 14.000,00;

B) 01 Retificadora de capas de Biela e Bloco, sem marca e número visíveis, para motores gasolina, álcool e diesel, em bom estado, avaliado em R\$ 1.500,00.

Valor do débito: R\$ 15.559,98 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.750,00 (Sete mil, setecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 117

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0044782-54.2000.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SAEX SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA, LU SHI TSO E SHEN SHI TI

CDA: FGSP199903777

Localização do lote: Av. Pedro Bueno, nº 1.242 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Fontes de alimentação marca Astron, modelo RS-12-A, número de série 94111809/9411353 /9508325, ativo fixo S/AF, box novo 12E, novos, avaliado cada uma em R\$ 692,11.

Valor de avaliação: R\$ 2.076,33 (Dois mil, setenta e seis reais e trinta e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.038,17 (Um mil, trinta e oito reais e dezessete centavos)

LOTE 118

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023798-05.2007.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BOOK RJ GRÁFICA E EDITORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.748.673/0001-50

CDA: 80 7 06 050746-01

Localização do lote: Rua Miguel Teles Junior, nº 431 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de prova cromalim (digital), marca DU Pont – Cromalin Studio Press, modelo A2, série 96SSP1332, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 01 Máquina de triar prova de prelo, marca Im Larese, fabricação italiana, sem placa de identificação, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Máquina de tirar prova de prelo, marca Ferdinand, nº 4137, fabricada no ano de 1988, avaliada em R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 209.106,30 em 11/2010

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 119

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011793-14.2008.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS SANTAMARI, JOSÉ LUIZ SANTAMARIA GONZALEZ E LAZARA DOS SANTOS SANTAMARIA GONZALEZ

CNPJ/CPF do executado: 53.955.290/0001-93

Localização do lote: Rua Tiubá, nº 61/67 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Furadeira de coluna, modelo F4-5-38, serie 581, nº 4248, com motor elétrico trifásico, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00
B) 01 Máquina de solda a ponto, para solda de aço inox, marca Rocher Ltda, elétrica, nº 12162 – S-3, 50/60 trifásica, 220V, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00.

Valor do débito: R\$ 17.677,23 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 120

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1511700-70.1997.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRESSTÉCNICA IND. E COM. LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.146.555/0001-99

CDA: 80 7 97 003697-14

Localização do lote: Rua Eng. Franco Zampari, 222 – Vila Euclides – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1,4 Toneladas de aço, código 1006, bitola 19,05, em bom estado de conservação, estoque rotativo da executada, (avaliado o quilo em R\$ 3,40), totalizando R\$ 4.760,00;

B) 4,7 Toneladas de aço, código 1006, bitola 50,8, em bom estado de conservação, estoque rotativo da executada, (avaliado o quilo em R\$ 3,60), totalizando R\$ 16.920,00;

C) 3,6 Toneladas de aço, código 1006, bitola 44,45, em bom estado de conservação, estoque rotativo da executada, (avaliado o quilo em R\$ 2,90), totalizando R\$ 10.440,00;

D) 13,8 Toneladas de aço, código 1035, bitola 30,16, em bom estado de conservação, estoque rotativo da executada, (avaliado o quilo em R\$ 4,20), totalizando R\$ 57.960,00;

E) 6,7 Toneladas de aço código 5135, bitola 19,05, em bom estado de conservação, estoque rotativo da executada, (avaliado o quilo em R\$ 4,70), totalizando R\$ 31.490,00.

Valor do débito: R\$ 120.006,39 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 121.570,00 (Cento e vinte e um mil, quinhentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.785,00 (Sessenta mil, setecentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 121

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043478-05.2009.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NEW ROLL ROLAMENTO E PEÇAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 64.822.695/0001-70

CDA: 80 2 06 073454-79

Localização do lote: Al. Ribeiro da Silva, nº 580 - São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Rolamentos marca Gamet, ref. 110055/110100 GEO, utilizados em máquinas industriais como tornos, importados da França, avaliado cada um em R\$ 2.457,20, totalizando R\$ 4.914,40;

B) 02 Rolamentos marca Gamet, ref. 112045/112065, utilizados em máquinas industriais como tornos, importados da França, avaliado cada um em R\$ 2.785,00, totalizando R\$ 5.570,00;

C) 02 Rolamentos marca Gamet, ref. 120060/12011OP, utilizados em máquinas industriais como tornos, importados da França, avaliado cada um em R\$ 2.038,40, totalizando R\$ 4.076,80;

D) 02 Rolamentos marca Gamet, ref. 130069/130120C, utilizados em máquinas industriais como tornos, importados da França, avaliado cada um em R\$ 2.781,00, totalizando R\$ 5.562,00;

E) 01 Rolamento marca Gamet, ref. 130069/130120 GEO, utilizado em máquinas industriais como tornos, importados da França, avaliado em R\$ 2.823,40;

F) 02 Rolamentos marca Gamet, ref. 131090/131152X, utilizados em máquinas industriais como tornos, importados da França, avaliado cada um em R\$ 3.002,00, totalizando R\$ 6.004,00;

G) 02 Rolamentos marca Gamet, ref. 1301093X/131152XC, utilizados em máquinas industriais como tornos, importados da França, avaliado cada um em R\$ 3.214,75, totalizando R\$ 6.429,50;

Valor do débito: R\$ 37.547,68 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 35.380,10 (Trinta e cinco mil, trezentos e oitenta reais e dez centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.690,05 (Dezessete mil, seiscentos e noventa reais e cinco centavos)

LOTE 122

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0021739-83.2000.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALURGICA ART LUZ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.305.418/0001-32

CDA: 80 3 98 002827-86

Localização do lote: Rua João Pimentel, nº 23 – Bonsucesso - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Guilhotina, capacidade 1/8" x 1m, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 Guilhotina Calvi, tipo TR-2050, capacidade 1/8", nº 751, avaliada em R\$ 32.000,00;

C) 01 Prensa excêntrica Harlo, tipo C, 22 toneladas, avaliada em R\$ 13.000,00;

D) 01 Prensa excêntrica Barban Vicentini, tipo C, 25 toneladas, avaliada em R\$ 15.000,00;

E) 01 Prensa excêntrica Harlo, tipo C, 12 toneladas, avaliada em R\$ 8.000,00;

F) 01 Prensa excêntrica Harlo, tipo C, capacidade 12 toneladas, avaliada em R\$ 8.000,00;

G) 01 Prensa excêntrica Harlo, tipo C, capacidade 12 toneladas, avaliada em R\$ 8.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

H) 01 Prensa excêntrica de mesa Pena, tipo C, capacidade 4 toneladas, avaliada em R\$ 3.500,00;

I) 01 Prensa excêntrica de mesa Harlo, tipo C, capacidade 4 toneladas, avaliada em R\$ 3.500,00;

J) 01 Prensa excêntrica Walviwag, tipo C, capacidade 25 toneladas, avaliada em R\$ 10.000,00;

K) 01 Prensa excêntrica Walviwag, tipo C, capacidade 25 toneladas, avaliada em R\$ 10.000,00;

L) 01 Prensa viradeira mecânica Calvi, tipo 2000/3000, capacidade de 30 toneladas, nº 2035, avaliada em R\$ 30.000,00;

M) 01 Prensa viradeira mecânica Ferrarese, tipo 2500, capacidade de 30 toneladas, nº 11, avaliada em R\$ 30.000,00;

N) 01 Estufa tipo câmara estacionária, a gás GLP, com aproximadamente 2,7m de altura x 2,2m de largura x 3,4m de comprimento, avaliada em R\$ 30.000,00.

Obs.: Todos os bens estão em funcionamento e em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 222.678,06 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 226.000,00 (Duzentos e vinte e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 113.000,00 (Cento e treze mil reais)

LOTE 123

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0014326-58.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL /CEF X ALI E ASSOCIADOS PROPAGANDA LTDA, LATIFE AMOUD ALI E LEILA ALMAD ALI

CDA: FGSP199806132

Localização do lote: Av. Rebouças, nº 1.354, apto 71, Pinheiros – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador I Mac X Compac, tela móvel-1,25 Ghz, 17" - 776 DDR RAM – 80GB, mouse e teclado, avaliado em R\$ 300,00;

B) 01 Computador LG 52X, com monitor NOC 20", avaliado em R\$ 1.000,00;

Obs.: Bens de propriedade da responsável tributário pela executada, Sra. Leila Ahmad Ali, em bom estado de conservação e em funcionamento;

Valor de avaliação: R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 124

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006982-74.2006.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SITE COMERCIO DE INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 69.202.521/0001-28

CDA: 80 6 06 043710-36 e outras

Localização do lote: Av. Salgado Filho, nº 1.779 (atual 1.817) – Centro – Guarulhos/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho de Scanner Fujitsu FI 4750C, série 503979, encontra-se desativado, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00

B) 02 Servidores Dual PIII, 256 MB, HD 9GB SCSI, encontra-se em uso e regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 3.000,00;

C) 10 Monitores 15" CRT, marcas diversas, em regular estado de conservação, sendo que 3 estão em funcionamento, avaliado cada um em R\$ 100,00, e os outros 7 estão desativados e em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 860,00;

Obs.: Os monitores desativados encontram-se na Rua Tenente Ary Rauen, nº 114, Santa Mena, Guarulhos.

D) 02 Aparelhos Cisco Voice Gateway, VG 200, séries JMX0524KIAZ e JAB044389R7 respectivamente, encontram-se desativados e regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 20.000,00;

E) 01 Copiadora xerográfica profissional Canon NP 6061, encontra-se em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

F) 03 HD 36GB, U160 SCSI, estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ R\$ 1.500,00;

G) 02 HD 36GB, U320 SCSI, estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.200,00;

H) 01 HD 73GB, U320, estoque rotativo, avaliado em R\$ 770,00.

Valor do débito: R\$ 88.405,28 em 03/2006

Valor de avaliação: R\$ 34.330,00 (Trinta e quatro mil, trezentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.165,00 (Dezessete mil, cento e sessenta e cinco reais)

LOTE 125

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042283-24.2005.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X MASSAS ALIMENTÍCIAS FARAH LTDA

Localização do lote: Rua Capitão Alberto Mendes Junior, nº 338 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Expositor de salgados, estrutura em aço inox, vidro curvo frontal, medindo aproximadamente 1m de comprimento x 0,40m de profundidade x 0,30m de altura, na parte mais alta, elétrico, com pés de borracha, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

B) 01 Máquina de assar frango, marca AGT, estrutura em aço inox, a gás, 2 portas frontais de correr, com capacidade para 6 espetos giratórios, em bom estado, avaliada em R\$ 1.600,00;

C) 01 Balança digital, marca Filizola, modelo CS-15, capacidade 15kg, em bom estado, avaliada em R\$ 450,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

LOTE 126



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0059940-47.2003.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CONFECÇÕES PREN TAN LTDA

Localização do lote: Rua Acioli, nº 268B – Jardim Eliseu - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

06 Vestidos longos para festas, em fino acabamento (bordados ou com pedrarias), diversos modelos, cores e tamanhos variados, os quais se encontram guardados, embalados em sacos plásticos, todos novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 209,00;

Valor de avaliação: R\$ 1.254,00 (Um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 627,00 (Seiscentos e vinte e sete reais)

LOTE 127

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005198-28.2010.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X BM LOCAÇÃO COMPRA E VENDA DE EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO

CNPJ/CPF do executado: 74.543.497/0001-20

Localização do lote: Rua Salvador Simões, nº 1.318 – Ipiranga - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

40 Painéis de andaime de 1,50m x 1,50m, totalizando 20m, de propriedade da empresa executada, avaliado cada um em R\$ 100,00.

Valor do débito: R\$ 33.057,78 em 01/2010

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 128

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002469-97.2005.4.03.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X IRMÃOS NAVARRO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.097.512/0001-07

CDA: 80 2 04 060175-47 e outras

Localização do lote: Av. Emilia Ribas, nº 2.277 (esquina) – Vila Galvão - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversos materiais, como prateleiras, porta-toalhas, registros, saboneteiras, cabides, chuveiros, torneiras, etc., melhor descritos em anexo disponibilizados para livre consulta no sitio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na pagina: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>.

Valor do débito: R\$ 122.143,07 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 95.394,00 (Noventa e cinco mil, trezentos e noventa e quatro reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 47.697,00 (Quarenta e sete mil, seiscentos e noventa e sete reais)

LOTE 129

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004486-14.2005.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X ROMEU & HALPE LTDA

Localização do lote: Rua Agostinho Gomes, nº 1.537 – Ipiranga - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

80 Pares de sapatilhas para dança, diversos tamanhos, modelos e cores, novos, de fabricação da executada e pertencentes ao estoque rotativo, avaliada cada par em R\$ 15,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 130

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0015168-52.2010.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: ANATEL X IGREJA PENTECOSTAL DEUS É AMOR

Localização do lote: Av. do Estado, nº 4.568 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aparelho de ar condicionado marca Carrier, utilizado na circulação e refrigeração de ar, em bom estado e funcionando.

Valor de avaliação: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 19/01/2011, pág. 14/54.